

حمد و سپاس فراوان بر خداوند کریم و مهربان که نعمت تفکر و تعقل و اندیشه را به انسان عنایت نمود . مجموعه

حاضر تست قانون مجازات اسلامی مصوب ۹۲/۲/۱ از ماده ۱ تا ۲۱۶ که کتاب اول و کلیات نام دارد و مربوط به درس **حقوق جزای عمومی رشته حقوق می باشد**. در این مجموعه تعهد بر آن بوده که تمام مطالب و حتی کلمات قانون در قالب تست با زبان حقوقی ساده در آید. به گونه ای که مواد قانون سریع و راحت قابل فهم و درک باشد و بطور مسلم وقتی متن قانون خوب فهمیده شود کتب حقوقی اساتید بزرگ حقوق در رابطه با آن قانون، راحت قابل فهم و درک خواهد بود و چه بسا در خیلی موارد جدای از قانون نکات خاصی برای شرح و بیان نباشد قانون در دادخواهی ها اصل است و در مباحث حقوقی شاخص و میزان. تا زمانی که متن قانون خوب فهم و درک نشود قطعا شرح و استدلال و بحث پیرامون آن کار آمد نخواهد بود. از طرف دیگر تمام آزمونهای حقوقی و آزمون های ورودی مقاطع عالییه حقوق بصورت تستی می باشد و از متن قانون در این آزمونها سوالات بسیاری طرح می شود تا آنجا که بدون فهم قانون پاسخ بسیاری از سوالات عملا ممکن نخواهد بود. و بعضی از آزمونها همچون وکالت فرض بر این است که تمام سوالها از متن قانون و در حیطه آن باشد. لذا این اثر ناچیز به علاقمندان تقدیم می گردد. از دوستانی که سایت حقوقی یا وبلاگهای حقوقی دارند تقاضا دارم این مجموعه در آن قرار دهند تا علاقمندان بدون زحمت و رایگان دانلود نمایند. امید است که حتی الامکان در آینده ای نزدیک از ماده ۲۱۷ تا ۷۲۸ که می توان گفت مربوط به حقوق جزای اختصاصی ۱ (جرائم علیه اشخاص) می باشد (جز در مواردی که در حدود بحث مربوط به سرقت مستلزم حد است که در جزای اختصاصی ۲ بحث می شود یا محاربه و مفسد فی الارض که در جزای اختصاصی ۳ بحث می شود) به علاقمندان تقدیم گردد.

همت اله انصاری - کارشناس ارشد حقوق جزا و جرم شناسی

بخش اول - مواد عمومی

فصل اول - تعاریف

۱- قانون مجازات اسلامی مشتمل بر کدام مورد نیست؟

الف) جرائم و مجازات حدود، قصاص، دیات و تعزیرات

ب) مجازات بازدارنده

ج) شرایط و موانع مسئولیت کیفری و قواعد حاکم بر آنها

د) اقدامات تامینی و تربیتی

۲- تعریف جرم بر اساس قانون مجازات اسلامی کدام است؟

الف) فعل یا ترک فعلی که در قانون برای آن مجازات یا اقدامات تامینی در نظر گرفته شده است ب) فعلی که در قانون مجازات دارد

ج) هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون برای آن مجازات در نظر گرفته شده است د) هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون و شرع برای آن مجازات در نظر گرفته شده است.

فصل دوم - قلمرو اجرای قوانین جزایی در مکان

۳- قوانین جزایی جمهوری اسلامی ایران درباره چه اشخاصی اعمال می شود؟

الف) ایرانیان ساکن ایران (ب) ایرانی و خارجی که در قلمرو حاکمیت زمینی، دریایی و هوایی ایران مرتکب جرم می شوند

ج) علاوه بر ایرانیان خارجیان به شرط جرم بودن عمل در کشورشان (د) ب و ج

۴- آیا اعمال قوانین جزایی در قلمرو حاکمیت ایران استثنا ناتی جهت اعمال دارد؟

الف) خیر (ب) بلی- وقتی به موجب قانون ترتیب دیگری باشد

ج) بستگی به نظر دادگاه دارد (د) خیر- مگر به مصلحت کشور باشد

۵- چه موقع جرم در حکم جرم واقع شده در ایران است؟

الف) وقتی نتیجه در ایران واقع شود (ب) وقتی تمام قسمت جرم (عنصر مادی) در ایران باشد

ج) وقتی قسمتی از جرم در ایران واقع شود (د) الف و ج

۶- هر ایرانی یا خارجی که در خارج قلمرو حاکمیت ایران مرتکب جرم بشود در کدام جرایم در ایران محاکمه و مجازات می شود؟ اقدام علیه...

الف) نظام (ب) امنیت داخلی و خارجی (ج) تمامیت ارضی یا استقلال جمهوری اسلامی ایران (د) همه موارد

۷- در کدام مورد مرتکب در خارج کشور باشد (و مرتکب خارجی باشد) در ایران محاکمه و مجازات نمی شود؟

الف) جعل مهر، امضاء، حکم، فرمان و دستخط مقام رهبری (ب) جعل مهر، امضاء، حکم، فرمان و دستخط رئیس جمهور

ج) جعل مهر، امضاء، حکم، فرمان و دستخط رسمی رئیس جمهور (د) استفاده از جعل، مهر، امضاء، حکم، فرمان و دستخط مقام رهبری

۸- جعل مهر، امضاء، حکم، فرمان یا دستخط رسمی و یا استفاده آنها در مورد کدام مسئول در خارج کشور توسط خارجی در ایران قابل محاکمه و مجازات نیست؟

الف) رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس مجلس خبرگان (ب) رئیس دیوان عالی کشور، دادستان کل کشور، اعضاء شورای نگهبان، رئیس و اعضاء مجمع تشخیص مصلحت نظام

ج) اعضاء مجلس خبرگان، مشاوران رئیس جمهور، معاونین وزرا (د) نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزراء، معاونین رئیس جمهور

۹- جعل کدام آرا و اجرائیه های صادره یا استفاده از آنها در خارج ایران ولو مرتکب خارجی باشد در ایران محاکمه و مجازات می شود؟

الف) مراجع قضایی (ب) مراجع غیر قضایی (که به حکم قانون رسیدگی می کنند) (ج) آرای قطعی مراجع قضایی (د) الف و ب

۱۰- جعل کدام مورد در خارج کشور توسط هر خارجی در ایران قابل محاکمه و مجازات نیست؟

الف) جعل اسکناس رایج یا اسناد تعهد آور بانکی ایران (ب) جعل اسناد خزانه و اوراق مشارکت صادره یا تضمین شده دولت

ج) تهیه یا ترویج سکه قلب در مورد مسکوکات رایج داخل (د) تهیه یا ترویج و تخدیش سکه قلب در مورد مسکوکات رایج داخلی و خارجی

۱۱- به کدام جرایم طبق قوانین ایران رسیدگی نمی شود؟

الف) مستخدمان دولت ایرانی یا خارجی که در خارج به مناسبت شغل و وظیفه مرتکب جرم می شوند (ب) جرایم ماوران سیاسی و کنسولی و دیگر وابستگان دولت ایران که از مصونیت سیاسی برخوردارند (ج) مستخدمان دولت، ایرانی یا خارجی که در خارج مرتکب جرم می شوند (د) الف و ب

۱۲- در چه صورت اگر اتباع ایرانی در خارج از کشور مرتکب جرم شود در ایران قابل محاکمه و مجازات است؟

الف) در صورتی که در ایران یافت شده یا به ایران مسترد گردد (ب) رفتار ارتكابی طبق قانون جمهوری اسلامی ایران جرم باشد (ج) طبق قانون ایران موجبی برای منع، یا موقوف تعقیب یا موقوف اجرای مجازات یا سقوط آن نباشد (د) همه موارد

۱۳- در کدام مورد اتباع ایران در خارج کشور اگر جرم انجام داده و محاکمه و تبرئه شده و مجازات کلا یا بعضا در مورد وی اجرا شده باشد در ایران قابل محاکمه و مجازات نیست؟

الف) جرایم موجب تعزیر (ب) جرایم موجب حد (ج) جرایم موجب تعزیرات و بازدارنده (د) ب و ج

۱۴- در کدام مورد اگر شخص خارجی در خارج کشور علیه شخص ایرانی یا علیه کشور ایران مرتکب جرمی شود در ایران قابل محاکمه و مجازات است، نادرست می باشد؟

الف) در صورتی که در ایران یافت یا به ایران مسترد شود (ب) در صورتی که جرم وی فقط موجب حد و قصاص و دیه باشد

ج) متهم در جرایم موجب تعزیر در خارج برائت نیافته یا در صورت محکومیت مجازات کلا یا بعضا در مورد وی اجرا نشده باشد (د) رفتار موجب تعزیر به موجب قانون ایران و کشور محل وقوع جرم، جرم باشد

۱۵- مرتکب جرایم که طبق عهد نامه ها و مقررات بین المللی و قانون خاص اگر در هر کشوری یافت شود در همان کشور محاکمه و مجازات می شود در صورت یافت شدن در ایران چگونه محاکمه و مجازات می شود؟

الف) طبق قانون جمهوری اسلامی ایران (ب) طبق عهدنامه های بین المللی (ج) طبق قانون خاص بین المللی (د) طبق قانون کشور متبوع مرتکب

فصل سوم - قلمرو اجرای قوانین جزائی در زمان

۱۶- در مجازات و اقدامات تأمینی و تربیتی باید به موجب قانونی باشد که قبل از وقوع جرم مقرر شده است.

الف) مقررات و نظامات دولتی (ب) قوانین جزایی (ج) آیین نامه ها (د) قوانین بین المللی

۱۷- در چه صورتی می توان مرتکب رفتاری را به موجب قانون موخر به مجازات یا اقدامات تأمینی محکوم کرد (قبل از صدور حکم قطعی)؟

الف) پس از وقوع جرم قانونی مبنی بر تخفیف یا عدم اجرای مجازات باشد (ب) پس از وقوع جرم قانونی مبنی بر اقدام تأمینی و تربیتی باشد

ج) پس از وقوع جرم قانون از جهاتی مساعدتر به حال مرتکب باشد (د) همه موارد

۱۸- اگر رفتاری که در گذشته جرم بوده و حکم قطعی لازم الاجراء صادر شده باشد به موجب قانون لاحق (بعدی - آخری) جرم شناخته نشود چگونه عمل می شود؟

الف) حکم اجرا نمی شود و در صورتی که در حال اجرا باشد متوقف و در این موارد و وقتی که قبلا اجرا شده اثر محکومیت کیفری بر آن نیست

ب) حکم اجرا می شود چون موقع ارتكاب عمل جرم بوده است (ج) حکم اجرا ولی اثر محکومیت کیفری بر آن نیست

د) حکم اجرا نمی شود ولی اثر محکومیت کیفری باقی است.

۱۹- اگر مجازات جرمی به موجب قانون لاحق تخفیف یابد وظیفه قاضی اجرای مجازات چیست؟

الف) می تواند قبل از شروع به اجراء یا در حین اجراء از دادگاه صادر کننده حکم قطعی اصلاح آنرا طبق قانون جدید تقاضا کند

ب) مکلف است قبل از شروع به اجراء یا در حین اجراء از دادگاه صادر کننده حکم قطعی اصلاح آنرا طبق قانون جدید تقاضا کند

ج) مکلف است طبق قانون جدید آنرا تخفیف دهد (د) می تواند طبق قانون جدید آنرا تخفیف بدهد

۲۰- آیا محکوم می تواند به موجب قانون لاحق که مجازات جرم ارتكابی تخفیف یافته از دادگاه صادر کننده حکم تقاضای تخفیف نماید؟
تکلیف دادگاه صادر کننده حکم (قطعی) چیست؟

الف) خیر نمی تواند (ب) می تواند- دادگاه مختار به اعمال تخفیف است

ج) می تواند- دادگاه مکلف به اعمال تخفیف است (د) باید از قاضی اجرای حکم تقاضای تخفیف نماید.

۲۱- در صورتی که در مورد طفلی که مرتکب جرم شده اقدام تامینی و تربیتی صادر شده و به موجب قانون لاحق اقدامات مذکور تخفیف یابد تکلیف دادگاه چیست؟

الف) ولی یا سرپرست طفل می تواند تقاضای تخفیف اقدامات تامینی و تربیتی نماید (ب) دادگاه مکلف به پذیرش تقاضای ولی یا سرپرست است

ج) دادگاه اختیار به پذیرش یا رد تقاضا دارد (د) الف و ب

۲۲- در چه صورت قوانینی که برای مدت معین یا موارد خاص وضع شده است نسبت به گذشته (قبل از تصویب در صورتی که به نفع مرتکب باشد) اثر دارد؟

الف) اساساً بی اثر است. چون برای مدت معین یا موارد خاص وضع شده است (ب) در هر صورت و بطور مطلق موثراست و عطف بماسبق می شود

ج) در صورت تصریح قانون لاحق اعمال می شود (د) در صورت تشخیص دادگاه اثر دارد

۲۳- کدام قوانین زیر از زمان تصویب نسبت به جرایمی که قبل از تصویب ارتكاب یافته موثر نیست؟ (فورا عطف بما سبق نمی شود)

الف) قوانین مربوط به تشکیلات قضایی و صلاحیت (ب) قوانین مربوط به ادله اثبات دعوی تا قبل از اجرای حکم

ج) قوانین مربوط به شیوه دادرسی و مرور زمان (د) قوانین مربوط به شرایط مسئولیت کیفری

۲۴- در صورتی که قانون جدید ادله اثبات دعوی را تغییر داده باشد و حکم قطعی صادر شده باشد، پرونده برای بررسی به کجا ارسال می شود؟

الف) دادگاه صادر کننده حکم بدوی (ب) دادگاه صادر کننده حکم قطعی (ج) دیوانعالی کشور (د) دادگاه تجدید نظر

۲۵- در صورتی که قانون جدید ادله اثبات دعوی را تغییر دهد تا چه زمانی پرونده قابل بررسی است؟

الف) قبل از صدور حکم بدوی (ب) قبل از صدور حکم قطعی (ج) قبل از اجرای حکم (د) در هر صورت قابل بررسی است

فصل چهارم- قانونی بودن جرائم، مجازات ها و دادرسی کیفری

۲۶- حکم به مجازات یا اقدام تامینی و تربیتی و اجرای آنها باید از طریق با رعایت شرایط کیفیات مقرر در آن باشد.

الف) قانون (ب) دادگاه صالح (ج) دادگاه صالح و به موجب قانون (د) دادگاه صالح و اجرای احکام کیفری

۲۷- حکم به مجازات یا اقدامات تأمینی و تربیتی و اجرای آنها در چه صورت از کیفیتی که در قانون یا حکم دادگاه بیان شده است تجاوز می کند؟

الف) به تشخیص دادگاه (ب) در هیچ صورتی (ج) به تشخیص قاضی اجرای احکام (د) الف و ج

۲۸- در صورتی که در حکم به مجازات یا اجرای آن تجاوز (صدمه و خسارت که از تجاوز حاصل می شود) صورت گیرد، چه کسی مجازات می شود؟

الف) مرتکب عمدی یا غیر عمدی و حسب مورد مسئولیت کیفری ومدنی (ب) در صورت عدم اثبات عمد یا تقصیر مرتکب و اثبات تجاوز بیت المال (ج) اساساً قابل جبران نیست (د) الف و ب

بخش دوم - مجازاتها

فصل اول - مجازاتهای اصلی

۲۹- مجازاتهای مقرر در قانون مجازات اسلامی کدام مورد نمی باشد؟

الف) تعزیرات (ب) بازدارنده (ج) حدود و قصاص (د) دیات

۳۰- در صورتی که شخص حقوقی مرتکب جرم بشود، آیا قابل مجازات خواهد بود؟ در صورت قابل مجازات بودن به چه مجازاتی محکوم می شود؟

الف) بلی-دیه و خسارت (ب) خیر - اساساً مجازات شخص حقوقی پذیرفته نشده است

ج) بلی-دیه، خسارت و مجازات تعزیری (د) بلی-فقط خسارت

۳۱- در چه صورتی شخص حقوقی مجازات می شود؟

الف) اثبات مسئولیت کیفری (ب) اثبات مسئولیت مدنی (ج) احراز رابطه علیت بین رفتار شخص حقوقی و خسارت وارده (د) همه موارد

۳۲- مجازاتی که موجب، نوع، میزان و کیفیت اجرای آن در شرع آمده چه نام دارد؟

الف) حدی (ب) تعزیری (ج) تعزیر شرعی (د) قصاص

۳۳- مجازات اصلی جنایات عمدی بر نفس، اعضاء و منافع چه نام دارد؟

الف) دیه (ب) قصاص (ج) تعزیرات شرعی (د) تعزیرات

هفت اله انصاری

۳۴- مالی که در شرع برای ایراد جنایت (بر نفس، اعضاء و منافع) غیر عمدی و یا جنایت عمدی وقتی که قصاص ممکن نمی باشد وارد می شود چیست؟

الف) دیه مقدر ب) دیه غیر مقدر (ارش) ج) مال مقدر و غیر مقدر د) الف و ب

۳۵- مجازاتی که به موجب قانون در موارد ارتکاب محرمات شرعی یا نقض مقررات حکومتی تعیین و اعمال می گردد (ومشمول حد، دیه و قصاص نیست) چه نام دارد؟ الف) تعزیری ب) تعزیر شرعی ج) بازدارنده د) الف و ج

۳۶- نوع، مقدار، کیفیت اجراء و مقررات مربوط به تخفیف، تعلیق، سقوط و سایر احکام تعزیر چگونه تعیین می شود؟

الف) توسط دادگاه ب) به موجب قانون ج) توسط قاضی اجرای احکام د) دیوان عالی کشور

۳۷- دادگاه در صدور حکم تعزیری با رعایت موارد قانونی کدام موارد مورد توجه قرار می دهد؟

الف) انگیزه مرتکب، وضعیت ذهنی و روانی مرتکب حین ارتکاب جرم ب) شیوه ارتکاب جرم، نقض وظیفه و نتایج زیان بار آن و اقدامات مرتکب بعد از ارتکاب جرم ج) سوابق و وضعیت فردی، خانوادگی و اجتماعی مرتکب و تاثیر تعزیر بروی د) همه موارد

۳۸- مجازات تعزیری به چند درجه تقسیم می شود؟

الف) شش مورد ب) هشت مورد ج) پنج مورد د) ده مورد

۳۹- حبس بیش از ۲۵ سال - جزای نقدی بیش از یک میلیارد ریال - مصادره کل اموال - انحلال شخص حقوقی، مجازات تعزیری درجه چند است؟ (سنگین ترین مجازات تعزیری)

الف) درجه پنج ب) درجه دو ج) درجه یک د) درجه هشت.

۴۰- حبس بیش از ۱۵ تا ۲۵ سال و جزای نقدی بیش از پانصد و پنجاه میلیون ریال تا یک میلیارد ریال مجازات تعزیری درجه چند است؟

الف) درجه شش ب) درجه دو ج) درجه سه د) درجه چهار

۴۱- حبس بیش از ۱۰ تا ۱۵ سال و جزای نقدی بیش از سیصد و شصت میلیون ریال تا پانصد و پنجاه میلیون ریال مجازات تعزیری درجه چند است؟

الف) درجه یک ب) درجه هفت ج) درجه پنج د) درجه سه

۴۲- حبس بیش از ۵ تا ۱۰ سال و جزای نقدی بیش از یکصد و هشتاد میلیون ریال تا سیصد و شصت میلیون ریال مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه دو ب) درجه چهار ج) درجه سه د) درجه پنج

۴۳- انفصال دائم از خدمات عمومی و دولتی مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه پنج ب) درجه چهار ج) درجه شش د) درجه سه

۴۴- حبس بیش از ۲ تا ۵ سال، جزای نقدی بیش از هشتاد میایون ریال تا یکصد و هشتاد میلیون ریال مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه چهار ب) درجه سه ج) درجه شش د) درجه پنج

۴۵- محرومیت از حقوق اجتماعی بیش از پنج تا پانزده سال مجازات تعزیری درجه چند است؟

الف) درجه پنج ب) درجه شش ج) درجه چهار د) درجه سه

۴۶- ممنوعیت دائم از یک یا چند فعالیت شغلی یا اجتماعی برای اشخاص حقوقی مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه شش ب) درجه سه ج) درجه پنج د) درجه چهار

۴۷- ممنوعیت دائم از دعوت عمومی برای افزایش سرمایه برای اشخاص حقوقی مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه هشت ب) درجه شش ج) درجه پنج د) درجه چهار

۴۸- حبس بیش از ۶ ماه تا ۲ سال و جزای نقدی بیش از بیست میلیون ریال تا هشتاد میلیون ریال مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه پنج ب) درجه سه ج) درجه هفت د) درجه شش

۴۹- شلاق از سی و یک تا هفتاد و چهار ضربه و تا نود و نه ضربه در جرائم منافی عفت مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه هشت ب) درجه شش ج) درجه هفت د) درجه پنج

۵۰- محرومیت از حقوق اجتماعی بیش از شش ماه تا پنج سال مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه هفت ب) درجه پنج ج) درجه شش د) درجه هشت

۵۱- انتشار حکم قطعی در رسانه ها مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه چهار ب) درجه شش ج) درجه سه د) درجه هفت

۵۲- ممنوعیت از یک یا چند فعالیت شغلی یا اجتماعی، ممنوعیت از دعوت عمومی برای افزایش سرمایه، ممنوعیت از اصدار برخی از اسناد تجاری توسط اشخاص حقوقی برای مدت پنج سال مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه پنج ب) درجه شش ج) درجه هفت د) درجه هشت

۵۳- حبس از نود و یک روز تا شش ماه و جزای نقدی بیش از ده تا بیست میلیون ریال مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه هفت ب) درجه شش ج) درجه هشت د) درجه پنج

۵۴- شلاق از یازده تا سی ضربه مجازات تعزیری درجه چند است؟

الف) درجه شش ب) درجه چهار ج) درجه هفت د) درجه هشت

۵۵- محرومیت از حقوق اجتماعی تا شش ماه مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟

الف) درجه هشت ب) درجه هفت ج) درجه چهار د) درجه شش

۵۶- حبس تا سه ماه، جزای نقدی تا ۱۰ میلیون ریال و شلاق تا ده ضربه مجازات تعزیری درجه چند می باشد؟ (خفیفترین مجازاتها)

الف) درجه هفت ب) درجه هشت ج) درجه شش د) درجه پنج

۵۷- موارد محرومیت از حقوق اجتماعی که بعضا در مجازات تعزیری با توجه به درجه آنها برای محکوم علیه در نظر گرفته شده چیست؟

الف) مجازات تبعی (ب) مجازات اصلی (ج) مجازات جایگزین (د) مجازات تکمیلی

۵۸- مجازاتی که حد اقل آن منطبق بر یکی از درجات مجازات تعزیری وحد اکثر آن منطبق بر درجه بالاتر باشد چه درجه ای محسوب می شود؟

الف) درجه توسط دادگاه معین می شود (ب) درجه ای که حد اقل بر آن منطبق است

ج) درجه ای که حد اکثر بر آن منطبق است یعنی بالاتر (د) هر درجه ای که به نفع متهم باشد

۵۹- در صورت تعدد مجازات کدام مجازات شدیدتر است؟

الف) مجازات شلاق (ب) جزای نقدی (ج) حبس (د) مجازات شدیدتر در صورت عدم امکان تشخیص مجازات شدیدتر حبس

۶۰- اگر مجازاتی به هیچ یک از بند های هشتگانه مطابقت نداشته باشد مجازات درجه چند محسوب می شود؟

الف) درجه هشت (ب) درجه هفت (ج) درجه پنج (د) درجه شش

۶۱- درجه بندی مجازات تعزیری جهت چیست؟ چه تاثیری در حداقل و حد اکثر مجازاتهای مقرر در قوانین جاری دارد؟

الف) جهت تعیین درجه مجازات-هیچ اثری (ب) جهت حکم به مجازات-بر اساس آن حکم صادر می شود

ج) جهت تعیین درجه مجازات- حداقل و حد اکثر را تغییر می دهد (د) الف و ج

۶۲- ضبط اشیاء و اموال که در ارتکاب جرم به کار رفته یا مقصود آن به کار گیری در ارتکاب جرم بوده است در درجه بندی مجازات تعزیری چه جایگاهی دارد؟

الف) بستگی به نظر دادگاه دارد که درجه معین نماید (ب) بر اساس درجه مجازات تعیین تکلیف می شود

ج) درجه بندی مجازات تعزیری ربطی به تعیین تکلیف آنها نداشته و طبق مواد قانونی دیگر مقام قضایی در مورد آنها تعیین تکلیف می نماید

د) الف و ب

۶۳- وقتی که حکم به مصادره اموال صادر می شود چه مواردی از آن استثنا می شود؟

الف) هزینه های متعارف زندگی محکوم (ب) هزینه های متعارف زندگی افراد تحت تکفل محکوم (ج) بستگی به نظر دادگاه دارد (د) الف و ب

۶۴- شخص حقوقی در چه صورتی دارای مسئولیت کیفری است؟

الف) اساساً مسئولیت کیفری ندارد (ب) نماینده شخص حقوقی به نام شخص حقوقی مرتکب جرم بشود

ج) نماینده شخص حقوقی در راستای منافع شخص حقوقی مرتکب جرمی بشود (د) ب و ج

۶۵- در صورتی که شخص حقوقی با توجه به شدت جرم ارتكابی و نتایج زیان بار آن مسئول شناخته شود به چه مجازاتی محکوم می شوند؟

الف) انحلال شخص حقوقی، مصادره کل اموال (ب) ممنوعیت از یک یا چند فعالیت شغلی یا اجتماعی و ممنوعیت از دعوت عمومی برای

افزایش سرمایه بطور دائم یا حداکثر برای مدت ۵ سال (ج) ممنوعیت از اصدار اسناد تجاری برای مدت ۵ سال، جزای نقدی و انتشار حکم محکومیت

بوسیله رسانه ها (د) همه موارد

۶۶- مجازات شخص حقوقی مانع مجازات شخص حقیقی.....

الف) می شود ب) نمی شود ج) به نظر دادگاه بستگی دارد د) الف وج

۶۷- مجازات شخص حقوقی دولتی یا عمومی غیر دولتی در چه مواردی اعمال نمی شود؟

الف) در هیچ حالتی اجرا نمی شود ب) در هر صورت اعمال می شود

ج) در صورتی که اعمال حاکمیت می کنند اعمال می شود د) در صورتی که اعمال حاکمیت می کنند اعمال نمی شود.

۶۸- میزان جزای نقدی اشخاص حقوقی چند برابر میزان مجازات اشخاص حقیقی است؟

الف) حد اقل دو- حد اکثر سه ب) حد اقل دو- حد اکثر چهار ج) حد اقل چهار- حد اکثر پنج د) حد اقل سه- حد اکثر شش

۶۹- انحلال شخص حقوقی و مصادره اموال چه موقع صورت می گیرد؟

الف) برای ارتکاب جرم بوجود آمده باشد ب) به تشخیص دادگاه

ج) با انحراف از هدف مشروع و نخستین فعالیت خود را منحصر در ارتکاب جرم قرار داده باشد د) الف وج

فصل دوم- مجازاتهای تکمیلی و تبعی

۷۰- مجازاتی که دادگاه می تواند فردی را که به حد، قصاص یا تعزیری درجه یک تا شش محکوم کرده است متناسب با جرم و خصوصیات مرتکب به یک یا چند مجازات محکوم نماید چیست؟

الف) اصلی ب) تکمیلی ج) تبعی د) الف وب

۷۱- مجازاتهای تکمیلی شامل کدام مورد می شود؟

الف) حدی و قصاص ب) تعزیری درجه یک تا شش ج) دیه و تعزیرات د) الف وب

۷۲- کدام موارد جزء مجازاتهای تکمیلی نمی باشد؟

الف) اقامت اجباری در محل معین ب) منع از اقامت در محل یا محل های معین

ج) خود داری از رفت و آمد در محل های معین د) منع از اشتغال به شغل، کار یا حرفه معین

۷۳- کدام مورد جزء مجازاتهای تکمیلی می باشد؟

الف) انفصال از خدمات دولتی و عمومی ب) منع از رانندگی با وسیله نقلیه موتوری یا تصدی وسایل موتوری

ج) منع از حمل سلاح، الزام به تحصیل د) همه موارد

۷۴- کدام مورد جزء مجازاتهای تکمیلی نمی باشد؟

الف) منع از داشتن دسته چک و یا اصدار اسناد تجارتي ب) منع از خروج اتباع ایران از کشور، اخراج بیگانگان از کشور

ج) الزام به خدمات عمومی، انتشار حکم محکومیت قطعی د) معرفی به مراکز بازپروری جهت درمان اعتیاد

۷۵- کدام مورد جزء مجازاتهای تکمیلی می باشد؟

الف) الزام به یادگیری حرفه، شغل یا کار معین

ب) توقف وسیله ارتکاب جرم یا رسانه یا موسسه دخیل در ارتکاب جرم

ج) منع از عضویت در احزاب، گروه ها و دستجات سیاسی یا اجتماعی (د) همه وارد

۷۶- مدت مجازات تکمیلی چقدر می باشد؟

الف) سه سال

ب) یک سال - مگر در مواردی که قانون به نحو دیگری مقرر نماید

ج) دو سال - مگر در مواردی که قانون به نحو دیگری مقرر نماید (د) چهار سال

۷۷- چنانچه مجازات اصلی و تکمیلی از یک نوع باشد تکلیف چیست؟

الف) هر دو مورد حکم قرار می گیرد

ب) فقط مجازات اصلی مورد حکم قرار می گیرد

ج) فقط مجازات تکمیلی مورد حکم قرار می گیرد (د) مجازات اصلی مورد حکم ولی تشدید می شود

۷۸- آیین نامه راجع به کیفیت اجرای مجازات تکمیلی ظرف چند ماه توسط چه کسی تهیه و به تصویب چه کسی می رسد؟

الف) شش ماه - وزیر دادگستری - رییس قوه قضائیه (ب) یک سال - وزیر دادگستری - قوه قضائیه

ج) دو سال - وزیر دادگستری - رییس قوه قضائیه (د) یک سال - وزیر دادگستری - رییس قوه قضائیه

۷۹- در صورتی که محکوم طی مدت اجرای مجازات تکمیلی مفاد حکم رعایت ننماید به پیشنهاد قاضی اجرای حکم بار اول دادگاه صادر

کننده حکم با مرتکب چگونه برخورد می کند؟

الف) مجازات تکمیلی در حکم را تا دو سوم افزایش می دهد (ب) مجازات تکمیلی در حکم را تا یک سوم افزایش می دهد

ج) آنرا به حبس تبدیل می کند (د) آنرا به جزای نقدی تبدیل می کند

۸۰- در صورت تکرار سر پیچی محکوم از رعایت مفاد مجازات تکمیلی در حین اجراء دادگاه چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) بقیه محکومیت را به حبس تبدیل می کند (ب) بقیه محکومیت را به جزای نقدی درجه شش یا هفت تبدیل می کند

ج) بقیه محکومیت را به جزای نقدی درجه هفت یا هشت تبدیل می کند (د) الف وج

۸۱- دادگاه..... بعد از گذشتن از مدت مجازات تکمیلی با پیشنهاد قاضی اجرای حکم در صورت اطمینان به اصلاح و عدم تکرار جرم

نسبت به لغو یا کاهش مدت زمان مجازات تکمیلی اقدام کند.

الف) می تواند - دو سوم (ب) می تواند - نیمی (ج) مکلف است - دو سوم (د) مکلف است - نصف

۸۲- در کدام مورد پس از اجرای حکم یا شمول مرور زمان مجازات تبعی (محرومیت از حقوق اجتماعی) شامل محکوم علیه می شود؟

الف) محکومیت قطعی کیفری در جرایم عمدی و غیر عمدی (ب) محکومیت جرایم عمدی

ج) محکومیت قطعی کیفری در جرایم عمدی (د) محکومیت قطعی در جرایم غیر عمدی

۸۳- در مجازات سالب حیات و حبس ابد محکوم علیه تا چه مدت محرومیت از حقوق اجتماعی دارد؟

الف) ۱۰ سال بعد از توقف اجرا (ب) ۷ سال بعد از توقف اجرا (ج) ۵ سال بعد از توقف اجرا (د) ۶ سال بعد از توقف اجرا

۸۴- در کدام مجازات محکوم علیه سه سال محرومیت از حقوق اجتماعی دارد؟

الف) قطع عضو، قصاص عضو وقتی دیه جنایت بیش از نصف دیه مجنی علیه باشد (ب) نفی بلد (ج) حبس تا درجه چهار (د) همه موارد

۸۵- در شلاق حدی، حبس درجه پنج و قصاص عضو که دیه جنایت نصف یا کمتر دیه مجنی علیه باشد مدت محرومیت از حقوق اجتماعی مرتکب چند سال می باشد؟

الف) ۴ سال (ب) ۳ سال (ج) ۵ سال (د) ۲ سال

۸۶- در غیر مواردی که مرتکب طبق قانون مجازات اسلامی مجازات تبعی دارد (موارد فوق)، مراتب محکومیت در پیشینه کیفری محکوم درج ولی منعکس نمی شود. در چه صورتی منعکس می گردد؟

الف) به درخواست مراجع قضایی برای تعیین مجازات (ب) به درخواست مراجع قضایی برای بازنگری مجازات

(ج) به درخواست مراجع ذیربط برای تعیین یا بازنگری مجازات (د) الف و ب

۸۷- در کدام جرایم بعد از صدور حکم قطعی با گذشت شاکی اثر تبعی آن رفع می شود؟

الف) جرایم قابل گذشت که با گذشت اجرای مجازات هم موقوف می شود (ب) جرایم غیر قابل گذشت

(ج) جرایم غیر عمدی (د) جرایم موجب تعزیرات

۸۸- در کدام مورد اثر محکومیت های تبعی بعد از گذشت مدت های فوق از زمان توقف مجازات صورت می گیرد؟

الف) عفو (ب) آزادی مشروط (ج) تعلیق مجازات (د) الف و ب

۸۹- محکوم در کدام موارد از حقوق اجتماعی هم محروم می گردد؟

الف) در زمان آزادی مشروط (ب) در زمان اجرای حکم (ج) دوران تعلیق مجازات (د) الف و ب

۹۰- کدام مورد جزء محرومیت از حقوق اجتماعی می باشد؟

الف) داوطلب شدن در انتخابات ریاست جمهوری، مجلس خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی و شوراهای اسلامی شهر و روستا (ب) انتخاب شدن به سمت داروری یا کارشناسی در مراجع رسمی (ج) اشتغال به عنوان مدیر مسئول یا سردبیر رسانه های گروهی (د) همه موارد

۹۱- کدام مورد جزء محرومیت از حقوق اجتماعی نمی باشد؟

الف) عضویت در شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، هیات دولت و تصدی معاونت رییس جمهور (ب) تصدی ریاست دیوان عالی کشور، رییس قوه قضاییه، دادستانی کل کشور، ریاست دیوان عدالت اداری (ج) انتخاب شدن یا عضویت در انجمن ها، شوراهای احزاب و جمعیت ها به موجب قانون یا رای مردم (د) انتخاب شدن به سمت کارشناسی در مراجع غیر رسمی

۹۲- کدام مورد جزء محرومیت از حقوق اجتماعی می باشد؟

الف) عضویت در هیات های منصفه و امانا و شوراهاى حل اختلاف (ب) استخدام و اشتغال در کلیه دستگاههاى حکومتى > سه قوه وسازمانهاى وابسته به آنها، نیروهاى مسلح، صدا وسیما، نهادهاى رهبرى، شهردارى، موسسات عمومى و تمام دستگاه تصریح یا ذکر نام مشمول قانون برای آنها (ج) وکالت دادگستری، تصدی دفاتر ثبت اسناد رسمى، ازدواج و طلاق و دفتر یاری (د) همه موارد

۹۳- کدام مورد جزء مجازات تبعی (محرومیت از حقوق اجتماعى) نمى باشد؟

الف) انتخاب شدن به سمت قیّم، امین، متولى، ناظر یا متصدى موقوفات عام (ب) استفاده از نشان هاى دولتى و عناوین افتخارى

ج) تاسیس یا عضویت در هیات مدیره شرکت هاى تعاونى، دولتى و خصوصى یا ثبت نام تجارى یا موسسه آموزشى، پژوهشى یا فرهنگى و علمى

د) موارد عضویت در شوراى نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، هیات دولت و مشاوررئیس جمهور

۹۴- آیا مستخدمان حکومتى چه در مجازات اصلى یا تکمیلی یا تبعی محرومیت از حقوق اجتماعى دارند؟

الف) بلى و طى آن مدت از خدمت منفصل مى شوند (ب) خیر. چون استخدام شده اند

ج) بلى. ولى از کار منفصل نمى شوند (د) بلى. باموافقت عالیترین دستگاه ذیربط خدمتشان.

۹۵- آیا افراد محروم از حقوق اجتماعى بعد از اتمام مهلت به حقوق اجتماعى نائل مى شوند؟

الف) بلى (ب) بلى. مگر در مواردی که برای همیشه محروم مى شوند بند الف. ب. ماده ۲۶.

ج) بستگی به نظر دادگاه دارد (د) بستگی به نظردیوان عدالت ادارىست

فصل سوم- نحوه تعیین و اعمال مجازاتها

۹۶- مدت حبس ازروزی است که محکوم به موجب حکم قطعى لازم الاجراء به حبس محکوم مى گردد. آیا بازداشت قبلى قبل از صدر حکم قطعى در حکم حبس محاسبه مى شود؟

الف) بلى - وقتى که قبل از صدور حکم به علت اتهام یا اتهاماتى که در پرونده مطرح بوده بازداشت باشد (ب) خیر

ج) بلى - در هر صورت محاسبه مى شود (د) بستگی به نظر قاضى اجراء احکام دارد

۹۷- در صورتى که مجازات مورد حکم شلاق تعزیرى یا جزای نقدى باشد و محکوم قبل از صدور حکم به همان اتهام در حبس بوده چگونه عمل مى شود؟

الف) چون حبس بوده در شلاق و جزای نقدى بی اثر است (ب) به ازای هر روز بازداشت سه ضربه شلاق تعزیرى حساب مى شود

ج) به ازای هر روز بازداشت معادل سیصد هزار ریال جزای نقدى محسوب مى شود (د) ب و ج

۹۸- مبلغ بازداشت که در قبال آن روزى سیصد هزار ریال کسر مى شود یا جزای نقدى در دیگر قوانین به تناسب نرخ تورم توسط بانک مرکزی هر چند سال یکبار، به پیشنهاد چه کسى و تصویب کجا تعدیل مى یابد و درمورد احکام صادره بعد از آن لازم الاجراست؟

الف) ۲ سال - وزیر دادگستری - رئیس قوه قضائیه (ب) ۳ سال - وزیر دادگستری - رئیس قوه قضائیه

ج) ۲ سال - وزیر دادگستری - هیأت وزیران (د) ۳ سال - وزیر دادگستری - هیأت دولت

۹۹- هر گاه بازداشت بدل از جزای نقدى توأم با حبس باشد، بلوداشت بدل از جزای نقدى از کی شروع مى شود؟

الف) همزمان با اجرای مجازات حبس (ب) از تاریخ اتمام حبس (ج) از تاریخ صدور حکم قطعی (د) بستگی به نظر دادگاه دارد

۱۰۰- بازداشت بدل از جزای نقدی از حداکثر مجازات حبس برای آن جرم نیست و در هر حال مدت بازداشت موقت نباید بیش از .. باشد

الف) کمتر-دو سال (ب) بیشتر-سه سال (ج) کمتر-دو سال (د) بیشتر-دو سال

۱۰۱- در چه صورت منع از اشتغال، کسب، حرفه یا کار معین که مستلزم لغو جواز کار یا پروانه کسب است برای متهم در نظر گرفته می شود ؟

الف) جرم به سبب اشتغال به شغل کسب یا کار صورت گیرد (ب) آن اشتغال وقوع جرم را تسهیل نماید

ج) دادگاه مصلحت بداند (د) الف و ب

۱۰۲- منع از رانندگی و تصدی وسیله موتوری مستلزم چیست؟

الف) ابطال گواهینامه (ب) ممنوعیت از درخواست مجدد (ج) منع از رانندگی (د) الف و ب

۱۰۳- منع از اصدار چک مستلزم کدام مورد نیست؟

الف) ابطال برگه های سفید دسته چک (ب) انسداد حساب جاری

ج) ابطال برگه های چک صادر شده (د) ممنوعیت از درخواست مجدد افتتاح حساب جاری

۱۰۴- منع از حمل اسلحه مستلزم چیست؟

الف) ابطال پروانه حمل (ب) توقیف سلاح (ج) جلوگیری از خرید و فروش سلاح (د) الف و ب

۱۰۵- منع از خروج اتباع ایران از کشور مستلزم چیست؟

الف) ابطال گذرنامه (ب) ممنوعیت از درخواست مجدد (ج) اجبار به اقامت در نقطه معین در کشور (د) الف و ب

۱۰۶- اخراج موقت یا دائم بیگانگان محکوم به مجازات از کشور چه موقع و چگونه صورت می گیرد؟

الف) همزمان با ارتکاب جرم توسط نیروی انتظامی (ب) بعد از ارتکاب جرم و به حکم دادگاه

ج) بعد از صدور حکم قطعی- توسط اجرای احکام (د) بعد از صدور حکم و به حکم دادگاه

۱۰۷- حکم محکومیت قطعی در کدام جرایم در صورتی که موجب اخلال در نظم یا امنیت نباشد در یکی از روزنامه های محلی برای یک نوبت منتشر می شود؟

الف) محاربه و فساد فی الارض (ب) تعزیر تا درجه چهار (ج) کلاهبرداری بیش از یک میلیارد ریال (د) همه موارد

۱۰۸- حکم محکومیت قطعی کدام جرایم زیر در رسانه ملی یا روزنامه کثیرالانتشار اگر مال موضوع جرم یک میلیارد ریال یا بیشتر باشد منتشر می شود؟

الف) رشاء و ارتشاء، اختلاس، پولشویی (ب) تبانی در معاملات خارجی، اخذ پورسانت در معاملات خارجی

ج) جرایم گمرکی، قاچاق کالا و ارز (د) همه موارد

۱۰۹- حکم محکومیت قطعی کدام مورد تا یک میلیارد ریال یا بیش از آن در رسانه ملی یا روزنامه کثیرالانتشار منتشر نمی شود؟

الف) جرایم جعل اسناد و خیانت در امانت از سوی مرتکبین آنها (ب) اعمال نفوذ برخلاف حق و قانون صورت تحصیل مال توسط مجرم یا دیگری (ج) مداخله وزرا، نمایندگان مجلس، کارمندان دولت در معاملات دولتی و کشوری، تعدیات مأمورین دولتی نسبت به دولت (د) اخلال در نظام اقتصادی کشور، تصرف غیر قانونی در اموال عمومی یا دولتی توسط

فصل چهارم - تخفیف مجازات و معافیت از آن

۱۱۰- دادگاه می تواند (اختیار دارد) در صورت وجود جهات تخفیف مجازات تعزیری را تقلیل یا تبدیل نماید. شرط آن چیست؟

الف) به حال متهم مناسبتر باشد (ب) به حال متهم شدیدتر باشد (ج) بستگی به تشخیص دادگاه دارد (د) به نظر متهم بستگی دارد

۱۱۱- در تخفیف مجازات دادگاه حبس را تا چه اندازه تقلیل می کند؟

الف) یک تا دو درجه (ب) یک تا سه درجه (ج) یک تا چهار درجه (د) دو تا چهار درجه

۱۱۲- تبدیل مصادره اموال به جزای نقدی تا درجه چند می باشد؟

الف) درجه یک تا سه (ب) درجه یک تا دو (ج) درجه یک تا پنج (د) درجه یک تا چهار

۱۱۳- تبدیل انفصال دائم به انفصال موقت به میزان چند سال از طرف دادگاه در تخفیف مجازات صورت می گیرد؟

الف) سه تا ده سال (ب) پنج تا پانزده سال (ج) پنج تا ده سال (د) سه تا هفت سال

۱۱۴- تقلیل مجازاتهای تعزیری (به جز موارد فوق) چگونه می باشد؟

الف) تقلیل یک یا دو درجه از همان نوع یا انواع دیگر (ب) تبدیل به انواع دیگر (ج) تقلیل نا سه درجه همان نوع (د) الف و ب

۱۱۵- جهات تخفیف که دادگاه می تواند مجازات تعزیری تخفیف یا تبدیل نماید کدامند؟

الف) گذشت شاکی یا مدعی خصوصی (ب) اعلام متهم قبل از تعقیب یا اقرار موثر وی در حین تحقیق و رسیدگی

(ج) کوشش متهم به منظور تخفیف آثار جرم یا اقدام وی برای جبران زیان ناشی از آن (د) همه موارد

۱۱۶- کدام مورد از جهات تخفیف مجازات که دادگاه بر اساس آن می تواند مجازات تخفیف دهد نمی باشد؟

الف) همکاری موثر متهم در شناسایی شرکاء یا معاونان (ب) همکاری موثر در تحصیل ادله یا کشف اموال و اشیاء حاصله از جرم یا بکار رفته برای آن (ج) اوضاع و احوال خاص در ارتکاب جرم از قبیل تحریک بزه دیده یا انگیزه شرافتمندانه در ارتکاب جرم (د) کمتر از پانزده سال تمام شمسی مرتکب

۱۱۷- جهات تخفیف که دادگاه می تواند بر اساس آن مجازات تعزیری تبدیل یا تقلیل دهد کدامند؟

الف) مداخله ضعیف شرکاء یا معاونان در وقوع جرم (ب) کوشش متهم به منظور تخفیف آثار جرم یا اقدام وی برای جبران زیان و ضرر ناشی از آن (ج) ندامت، حسن سابقه یا وضع خاص متهم و خفیف بودن زیان وارده به زیان دیده یا نتایج زیانبار آن (د) همه موارد

۱۱۸- دادگاه جهات تخفیف (فقط مجازات تعزیری تخفیف یا تبدیل می کند) را در حکم خود قید نماید.

الف) می تواند (ب) مکلف است (ج) اختیار دارد (د) نیاز نیست

۱۱۹- هر گاه نظیر جهات تخفیف مجازات در مواد خاص دیگری پیش بینی شده باشد دادگاه..... به موجب همان جهات مجازات را تخفیف دهد.

الف) می تواند ب) نمی تواند ج) مختار است د) بستگی به نظر قاضی صادرکننده حکم دارد

۱۲۰- در چه شرایطی دادگاه می تواند در مجازات تعزیری درجه ۷ و ۸ بعد از احراز مجرمیت حکم به معافیت از کیفر دهد؟

الف) اصلاح مجرم بدون اجرای مجازات ب) گذشت شاکی و جبران ضرروزیان یا برقراری ترتیبات جبران آن
ج) فقدان سابقه کیفری موثر متهم د) همه موارد

فصل پنجم- تعویق صدور حکم

۱۲۱- در کدام مجازات دادگاه می تواند با وجود شرایطی بعد از احراز مجرمیت متهم صدور حکم را به مدت ۶ ماه تا ۲ سال تعویق اندازد؟

الف) مجازات تعزیری درجه ۶ تا ۸ ب) مجازات تعزیری درجه ۴ تا ۶ ج) مجازات حدی د) مجازات تعزیری

۱۲۲- دادگاه با وجود چه شرایطی می تواند بعد از احراز مجرمیت متهم صدور حکم را به تعویق اندازد؟

الف) ملاحظه وضعیت فردی، خانوادگی و اجتماعی و سوابق و اوضاع و احوالی که مرتکب جرم شده است ب) وجود جهات تخفیف، پیش بینی اصلاح مرتکب و فقدان سابقه کیفری موثر ج) جبران ضرر و زیان یا برقراری ترتیبات جبران د) همه موارد

۱۲۳- محکومیتی که محکوم را به تبع اجرای حکم از حقوق اجتماعی برای مدتی محروم می نماید چیست؟

الف) محکومیت کیفری موثر ب) محکومیت کیفری (محکومیت تبعی د) محکومیت غیر موثر

۱۲۴- تعویق صدور حکم بصورت ساده یا مراقبتی است. شرایط تعویق ساده کدامند؟

الف) مرتکب بطور کتبی متعهد می گردد در مدت تعیین شده بوسیله دادگاه مرتکب جرمی نگردد ب) از نحوه رفتاروی پیش بینی شود که در آینده مرتکب جرم نمی گردد ج) بطود کتبی متعهد گردد دستورات دادگاه را اجرا می نماید د) الف و ب

۱۲۵- در تعویق مراقبتی علاوه بر شرایط تعویق ساده چه مواردی لازم است؟

الف) مرتکب متعهد می گردد دستورات و تدابیر مقرر شده بوسیله دادگاه در مدت تعویق رعایت کند ب) دستورات دادگاه به موقع اجرا گذارد

ج) از شغل خود انصراف داده و به شغل دیگری اشتغال ورزد د) الف و ب

۱۲۶- دادگاه... قرار تعویق صدور حکم را بصورت غیابی صادر نماید و اگر متهم در بازداشت باشد... دستور آزادی وی را صادر می کند.

الف) می تواند-بلافاصله ب) نمی تواند-بعد از قطعیت قرار ج) نمی تواند-بلافاصله د) می تواند-بعد از قطعیت قرار

۱۲۷- دادگاه وقتی قرار تعویق صدور حکم صادر می نماید... از متهم بازداشتی تامین مناسب اخذ نماید. اخذ تامین... به بازداشت متهم منجر شود.

الف) می تواند-نباید ب) نمی تواند-چه بسا ج) مکلف است-نباید د) مکلف است- چه بسا

هفت اله انصاری

۱۲۸- تعویق مراقبتی همراه با چه مواردی است؟

الف) حضور به موقع در زمان و مکان تعیین شده توسط مقام قضایی یا مدد کار اجتماعی ناظر ب) ارائه اطلاعات و اسناد و مدارک تسهیل نظارت بر اجرای تعهدات محکوم به مدد کار اجتماعی

ج) کسب اجازه از مقام قضایی برای مسافرت خارج از کشور و اعلام هر گونه تغییر شغل و اقامتگاه د) همه موارد

۱۲۹- اعلام هر گونه تغییر شغل، اقامتگاه یا جا به جایی در مدت چند روز باید متهم به دادگاه اعلام و به مدد کار اجتماعی گزارش دهد؟

الف) ۱ ماه ب) کمتر از ۲۰ روز ج) کمتر از ۱۵ روز د) کمتر از ۱ مکه

۱۳۰- در کدام مورد دادگاه می تواند برخی تدابیر معاضدتی از قبیل معرفی مرتکب به نهادهای حمایتی (کمیته امداد، بهزیستی) انجام دهد؟

الف) تعویق ساده ب) تعویق مراقبتی ج) تعلیق ساده د) تعلیق مراقبتی

۱۳۱- در کدام تعویق دادگاه صادر کننده قرار می تواند با توجه به جرم ارتكابی و خصوصیات مجرم و شرایط زندگی به نحوی که اختلال در زندگی وی ایجاد نشود مرتکب را به اجرای یک یا چند دستور ملزم نماید؟

الف) تعویق ساده ب) تعویق مراقبتی ج) بستگی به نظر دادگاه دارد د) الف و ب

۱۳۲- کدام مورد از موارد دستورات دادگاه برای مرتکب در مدت تعویق است؟

الف) حرفه آموزی یا اشتغال به حرفه خاص ب) اقامت یا عدم اقامت در مکان معین ج) درمان بیماری یا ترک اعتیاد د) همه موارد

۱۳۳- کدام مورد از موارد دستورات دادگاه برای مرتکب در مدت تعویق نیست؟

الف) خودداری از تصدی کلیه یا برخی وسایل نقلیه موتوری ب) پرداخت نفقه افراد واجب النفقه

ج) خودداری از آمد و رفت به مکان معین د) خودداری از فعالیت حرفه ای مرتبط با جرم ارتكابی یا استفاده از وسایل موثر در آن

۱۳۴- کدام مورد از موارد دستورات دادگاه برای مرتکب در مدت تعویق است؟

الف) خودداری از ارتباط و معاشرت با شرکاء و معاونین جرم یا دیگر اشخاص از قبیل بزه دیده به تشخیص دادگاه ب) گذراندن دوره یا دوره های خاص آموزشی و یادگیری مهارتهای زندگی ج) شرکت در دوره های تربیتی، اخلاقی، مذهبی، تحصیلی یا ورزشی د) همه موارد

۱۳۵- در دوران تعویق مرتکب در صورت ارتكاب چه جرایمی دادگاه قرار تعویق لغو و حکم محکومیت صادر می کند؟

الف) جرایم موجب حد، قصاص و دیه ب) جرم موجب تعزیر ج) جرم موجب تعزیری تا درجه هفت د) الف و ج

۱۳۶- در صورت عدم اجرای دستورهای دادگاه در دوران تعویق قاضی چه اقدام یا اقداماتی انجام می دهد؟

الف) برای یکبار تا نصف مدت مقرر در قرار افزایش دهد ب) می تواند حکم محکومیت صادر کند

۱۳۷- در صورت الغاء قرار تعویق و صدور حکم محکومیت صدور قرار تعلیق اجرای مجازات ... است.

الف) جایز است ب) ممنوع است ج) بستگی به نظر دادگاه صادر کننده قرار دارد د) بستگی به نظر قاضی اجرای حکم دارد

۱۳۸- بعد از گذشت مدت تعویق دادگاه اقدام به تعیین کیفر یا صدور حکم معافیت از کیفر بر اساس چه مواردی می کند؟

الف) میزان پایبندی مرتکب به اجرای دستورات دادگاه ب) گزارشهای مدد کار اجتماعی ج) ملاحظه وضعیت مرتکب د) همه موارد

فصل ششم- تعلیق اجرای مجازات

۱۳۹- در چه جرایمی دادگاه می تواند تعلیق اجرای مجازات صادر کند؟

الف) جرایم موجب حدی ب) جرایم موجب تعزیری ج) جرایم موجب تعزیر درجه ۳ تا ۸ د) جرایم موجب قصاص

۱۴۰- مدت تعلیق اجرای مجازات چند سال می باشد؟

الف) ۱ تا ۵ سال ب) ۲ تا ۵ سال ج) ۳ تا ۵ سال د) ۱ تا ۴ سال

۱۴۱- چه شرایطی برای تعلیق اجرای مجازات لازم است؟

الف) شرایط تعویق صدور حکم ب) بستگی به نظر دادگاه دارد ج) بار اول مرتکب حبس شده باشد د) همه موارد

۱۴۲- دادستان یا قاضی اجرای احکام کیفری چه موقع می تواند از دادگاه صادر کننده حکم قطعی تقاضای تعلیق نماید؟

الف) بعد از اجرای یک سوم مجازات ب) بعد از اجرای دو سوم مجازات ج) همزمان با صدور حکم مجازات د) نمی تواند

۱۴۳- محکوم چه موقع و از طریق چه کسانی می تواند تقاضای تعلیق اجرای مجازات نماید؟

الف) بعد از اجرای یک سوم- از طریق دادستان ب) بعد از اجرای یک سوم مجازات- از طریق قاضی اجرای حکم ج) نمی تواند د) الف وب

۱۴۴- کدام جرایم زیر قابل تعویق در صدور حکم یا تعلیق اجرای مجازات نمی شود؟

الف) جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور، خرابکاری در تاسیسات آب، برق، گاز و نفت ب) جرایم سازمان یافته، سرقت مسلحانه و مقرون به آزار، آدم ربایی و اسید پاشی ج) قدرت نمایی با چاقویا هر اسلحه دیگر، جرایم علیه عفت عمومی، تشکیل یا اداره مراکز فساد د) همه موارد

۱۴۵- صدور قرار تعلیق اجرای مجازات و تعویق صدور حکم از طرف دادگاه چه حکمی دارد؟

الف) اختیاری ب) اجباری ج) با توجه به نظر قاضی اجرای حکم تصمیم می گیرد د) ب وج

۱۴۶- کدام جرم یا جرایم شامل تعویق صدور حکم یا تعلیق اجرای مجازات می شود؟

الف) جرایم اقتصادی با موضوع جرم بیش از یکصد میلیون ریال ب) تعزیر بدل از قصاص نفس، معاونت در قتل عمدی و محاربه و افساد فی الارض ج) جعل اسناد، خیانت در امانت د) قاچاق مواد مخدر یا روانگردان، مشروبات الکلی، سلاح و مهمات و قاچاق انسان

۱۴۷- تعلیق مجازات به چه صورتی می باشد؟

الف) ساده ب) مراقبتی ج) بستگی به نظر دادگاه دارد د) الف وب

۱۴۸- قرار تعلیق اجرای مجازات توسط دادگاه چه موقع صادر می شود؟

الف) ضمن صدور حکم محکومیت ب) بعد از صدور حکم محکومیت ج) بعد از احراز مجرمیت د) الف وب

۱۴۹- قرار تعویق صدور حکم توسط دادگاه چه موقع صورت می گیرد؟

الف) ضمن صدور حکم محکومیت ب) بعد از صدور حکم محکومیت ج) بعد از احراز مجرمیت د) الف وب

۱۵۰- در دوران تعلیق در صورت سرپیچی از دستورات دادگاه توسط مرتکب بدون عذر موجه، دادگاه به پیشنهاد دادستان یا قاضی اجرای حکم

الف) برای بار اول یک تا دو سال به مدت تعلیق اضافه می کند ب) می تواند قرار تعلیق لغو می کند ج) بر اساس نظر دادستان عمل می کند د) الف وب

۱۵۱- کسی که اجرای مجازات وی بطور کلی معلق شده است اگر در بازداشت باشد آزاد می شود.

الف) بعد از سپردن تامین ب) بلافاصله ج) بعد از پرداخت ضرروزیان مدعی خصوصی د) بعد از تایید اداره زندان

۱۵۲- تخلف از دستور دادگاه برای بار دوم موجب قرار تعلیق اجرای مجازات می شود.

الف) افزایش ۲ تا ۳ سال ب) افزایش ۱ تا ۳ سال ج) لغو د) افزایش ۲ تا ۵ سال

۱۵۳- تعلیق اجرای مجازات نسبت به حق مدعی خصوصی یا دیه چه اثری دارد؟

الف) تعلیق پرداخت ضرر و زیان می شود ب) بی اثر است. حکم ضرر و زیان و دیه اجرامی شود ج) بستگی به نظر قاضی دارد د) الف وب

۱۵۴- در صورتی که محکوم از تاریخ تعلیق اجرای مجازات مرتکب چه جرایمی نشود محکومیت تعلیقی بی اثر می شود؟

الف) جرم عمدی موجب حد، قصاص، دیه ب) جرم موجب تعزیر تا درجه هفت ج) جرم عمدی تعزیری تا درجه هفت د) الف وج

۱۵۵- در صورتی که قسمتی یا یکی از مجازات مورد حکم معلق بشود مدت تعلیق از چه موقع آغاز می شود؟

الف) از زمان صدور قرار تعلیق ب) از زمان اجرای مجازات تعلیق نشده ج) بعد از خاتمه اجرای مجازات معلق نشده د) ب وج

۱۵۶- در مواردی که به موجب قوانین اداری و استخدامی محکومیت کیفری موجب انفصال است در صورت تعلیق، محکومیت معلق شود تکلیف انفصال چه می شود؟

الف) حکم انفصال اجرا می شود ب) حکم انفصال اجرا نمی شود ج) در صورتی که در قانون تصریح یا قرار تعلیق لغو شود حکم انفصال اجرا می شود د) ب وج

۱۵۷- محکومی که مجازاتش معلق شده در صورت ارتکاب چه جرایمی قرار تعلیق لغومی شود؟

الف) جرم موجب حدی ب) جرم عمدی موجب قصاص ج) جرم عمدی موجب تعزیر تا درجه هفت د) همه موارد

۱۵۸- چه کسی قرار تعلیق اجرای مجازات لغو می کند؟

الف) دادگاهی که مرتکب جرم (محکوم تعلیقی) را محکوم نموده است ب) بعد از لغو قرار به اطلاع دادگاه صادر کننده قرار می رساند

۱۵۹- دادگاه هنگام قرار تعلیق اجرای مجازات به محکوم بطور صریح تفهیم می نماید در صورت ارتکاب بعضی جرایم قرار تعلیق لغومی شود. در این صورت یعنی بدلیل ارتکاب جرم که قرار تعلیق لغو شده مرتکب که همان محکوم تعلیقی است، چگونه مجازات می شود؟

الف) به مجازات معلق شده ب) مجازات جرم ارتكابی بعد از تعلیق ج) به نظر دادگاه بستگی دارد د) الف وب

۱۶۰- هر گاه بعد از قرار تعویق صدور حکم یا قرار تعلیق اجرای مجازات برای دادگاه احراز که محکوم دارای محکومیت کیفری موثر یا محکومیت های قطعی دیگری داشته که محکومیت تعلیقی هم وجود داشته یا دادستان یا قاضی اجرای حکم اطلاع دهد تکلیف دادگاه چیست؟

الف) قرار تعویق لغومی کند ب) قرار تعلیق لغومی کند ج) ترتیب اثر نمی دهد د) الف وب

فصل هفتم- نظام نیمه آزادی

۱۶۱- شیوه ای که در آن محکوم در زمان اجرای حکم حبس می تواند فعالیت های حرفه ای، آموزشی، درمانی و نظایر آن در خارج زندان انجام دهد چه نام دارد؟

الف) آزادی مشروط ب) نظام نیمه آزادی ج) مجازات جایگزین حبس د) اقدامات تامینی و تربیتی

۱۶۲- اجرای نظام نیمه آزادی زیر نظر نظام نیمه آزادی است که در کجا تاسیس می شود؟

الف) سازمان زندانها و اقدامات تامینی و تربیتی ب) دادگستری ها ج) مراکز بهزیستی د) همه موارد

۱۶۳- در کدام مجازات دادگاه صادر کننده حکم قطعی می تواند محکوم را با رضایت وی تحت نظام نیمه آزادی قرار دهد؟

الف) در مجازات تعزیری درجه ۵ تا ۷ ب) در حبس مجازات تعزیری درجه ۵ تا ۷ ج) در حبس مجازات تعزیری د) کلیه مجازاتها

۱۶۴- شرایط صدور حکم نیمه آزادی برای محکوم به حبس تعزیری درجه ۵ تا ۷ از طرف دادگاه صادر کننده حکم قطعی چیست؟

الف) گذشت شاکی و سپردن تامین مناسب ب) تعهد به انجام یک فعالیت شغلی، حرفه ای، آموزشی مشارکت در تداوم زندگی خانوادگی، ترک اعتیاد یا بیماری ج) انجام فعالیت بایستی موجب اصلاح مرتکب یا جبران خسارت وارد بر بزه دیده گردد د) همه موارد

۱۶۵- محکوم چه موقع می تواند از دادگاه صادر کننده حکم قطعی تقاضای حکم نیمه آزادی نماید و تکلیف دادگاه چیست؟

الف) قبل از صدور حکم- پذیرش تقاضا ب) بعد از صدور حکم- بررسی تقاضا

ج) طول دوره تحمل مجازات- موظف به رسیدگی است د) طول دوره تحمل مجازات- موظف به پذیرش تقاضاست

فصل هشتم- نظام آزادی مشروط

۱۶۶- آزادی مشروط در کدام مجازات وجود دارد؟

الف) حبس ب) حبس تعزیری ج) جزای نقدی د) همه موارد

۱۶۷- دادگاه صادر کننده حکم قطعی می تواند به پیشنهاد دادستان یا قاضی اجرای احکام در حبس بیش از ده سال و کمتر از آن بعد از چه مدت حکم به آزادی مشروط بدهد؟

الف) حبس بیش از ده سال بعد از تحمل نصف مجازات و کمتر از آن بعد از تحمل یک سوم مجازات ب) در هر دو مورد بعد از تحمل نصف مجازات
ج) در هر دو مورد بعد از تحمل یک سوم د) حبس بیش از ده سال یک سوم و کمتر از آن نصف

۱۶۸- شرایط استفاده محکوم از آزادی مشروط چیست؟

الف) داشتن حسن اخلاق و رفتار در زمان اجرای مجازات و قبلاً از آزادی مشروط استفاده نکرده باشد ب) رفتار و حالات محکوم نشان دهد بعد از آزادی دیگر جرم انجام نمی دهد ج) به تشخیص دادگاه ضرر و زیان مورد حکم یا موافقت مدعی خصوصی پرداخت یا قراری برای پرداخت بده د) همه موارد

۱۶۹- چه کسی انقضای موارد لازم و تایید حسن اخلاق و رفتار و احتمال جرم انجام ندادن مرتکب بعد از آزادی جهت اعطای آزادی مشروط گزارش و بعد از تایید چه کسی برای دادگاه صادر کننده حکم قطعی ارسال می شود؟

الف) قاضی ناظر زندان- دادستان ب) قاضی ناظر زندان- رئیس دادگستری ج) رئیس زندان- قاضی اجرای احکام کیفری د) الف و ب

۱۷۰- مدت آزادی مشروط شامل چه می باشد؟ آیا دادگاه می تواند مدت آنرا تغییر دهد؟

الف) شامل بقیه مجازات- خیر ب) شامل بقیه مجازات- بلی ج) شامل نصف مجازات- خیر د) شامل نصف مجازات- بلی

۱۷۱- مدت آزادی مشروط کمتر از یک سال و بیش از پنج سال باشد.

الف) می تواند ب) نمی تواند ج) بستگی به نظر دادگاه صادر کننده حکم آزادی مشروط دارد د) بستگی به نظر دادستان دارد

۱۷۲- در چه صورت آزادی مشروط کمتر از یک سال خواهد بود؟

الف) در هیچ صورتی ب) وقتی مدت حبس باقی مانده کمتر از یکسال باشد ج) به نظر دادگاه بستگی دارد د) بستگی به نظر دادستان دارد

۱۷۳- دادگاه مرتکب را در دوران آزادی مشروط با توجه به خصوصیات روانی و شخصیت محکوم مکلف به انجام دستورات دوران تعویق حکم ملزم و دستورات مذکور و آثار عدم تبعیت آنها و ارتکاب جرم جدید در حکم خود قید و به محکوم تفهیم نماید.

الف) مکلف است ب) می تواند ج) نمی تواند د) با مشورت دادستان می تواند

۱۷۴- ضمانت اجراء عدم تبعیت از دستورات دادگاه بدون عذر موجه در دوران آزادی مشروط چیست؟

الف) لغو حکم آزادی مشروط ب) بار اول یک تا دو سال افزایش مدت آزادی مشروط

ج) در صورت تکرار عدم تبعیت از دستورات لغو آزادی مشروط د) ب و ج

۱۷۵- در صورت ارتکاب جرایم غیر عمدی و کدام جرایم عمدی حکم آزادی مشروط لغو نمی شود؟

الف) جرایم موجب حد و قصاص ب) جرایم موجب تعزیر تا درجه هفت ج) جرایم موجب تعزیر درجه هشت د) جرایم موجب ديه

۱۷۶- در کدام مجازات دادگاه صادر کننده حکم قطعی می تواند محکوم را با وجود شرایط تعویق صدور حکم با رضایت وی در محدوده مکانی مشخص تحت نظارت سیستمهای الکترونیکی قرار داده و در صورت لزوم تابع تدابیر نظارتی یا دستورات دوران تعویق ملزم نماید؟

الف) حبس تعزیری درجه ۵ تا ۸ ب) حبس تعزیری درجه ۶ تا ۸ ج) مجازات تعزیری درجه ۵ تا ۸ د) کلیه حبسهای تعزیری

۱۷۷- آیین نامه اجرایی مواد مربوط به نظام نیمه آزادی و آزادی مشروط ظرف شش ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون توسط.....تهیه وبه تصویب ... می رسد.

الف) وزیر دادگستری- رئیس قوه قضائیه

ب) سازمان زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی- رئیس قوه قضائیه

ج) رئیس سازمان زندانها و اقدامات تأمینی و تربیتی- رئیس قوه قضائیه

د) وزیر دادگستری- هیات دولت

فصل نهم- مجازاتهای جایگزین حبس

۱۷۸- مجازاتهای جایگزین حبس شامل چه مواردی نمی باشد؟

الف) دوره مراقبت، جزای نقدی

ب) جزای نقدی روزانه، خدمات عمومی رایگان

ج) اشتغال به حرفه معین

د) محرومیت از حقوق اجتماعی

۱۷۹- شرایط تعیین مجازات جایگزین حبس و اجرای آن چیست؟

الف) گذشت شاکی و وجود جهات تخفیف با ملاحظه نوع جرم و کیفیت ارتکاب آن

ب) آثار ناشی از جرم سن، مهارت، وضعیت، شخصیت و سابقه مجرم

ج) وضعیت بزه دیده و سایر اوضاع و احوال

د) همه موارد

۱۸۰- دادگاه در صدور حکم مجازات جایگزین حبس به سنخیت و تناسب این مجازات و مجازات مورد حکم اشاره و بیش از دو نوع مجازات جایگزین حکم دهد.

الف) نمی تواند

ب) می تواند

ج) با اجازه دادستان می تواند

د) با اجازه محکوم می تواند

۱۸۱- مرتکبین کدام جرایم الزاما به مجازات جایگزین حبس محکوم می شوند؟

الف) جرم عمدی که حد اکثر مجازات سه ماه حبس است

ب) جرم غیر عمدی که حداکثر مجازات سه ماه حبس است

ج) جرم عمدی که حد اکثر مجازات قانونی سه ماه و یک روز تا شش ماه است

د) همه موارد

۱۸۲- مرتکبین جرایم عمدی که حداکثر مجازات بین نود و یک روز تا شش ماه است به مجازاتهای جایگزین حبس محکوم می شوند اما در صورت داشتن ارتکاب جرم عمدی دارای سابقه محکومیت کیفری نمی توانند که بعد از اتمام چه مدت می توان به مجازات جایگزین حبس محکوم شد؟

الف) ۵ سال بعد از اجرای حکم

ب) ۳ سال بعد از اجرای حکم

ج) ۴ سال بعد از اجرای حکم

د) ۶ سال بعد از اجرای حکم

۱۸۳- در کدام موارد به علت سابقه محکومیت قطعی کیفری دادگاه مجاز به تبدیل مجازات حبس (وقتی که حداکثر آن نود و یک روز تا شش ماه می باشد) به مجازات جایگزین حبس می باشد؟ (و باید پنج سال از اجرای حکم گذشته باشد)

الف) بیش از یک فقره محکومیت قطعی به حبس تا ۶ ماه

ب) بیش از یک فقره محکومیت قطعی به شلاق تعزیری

ج) بیش از یک فقره محکومیت قطعی به جزای نقدی بیش از ده میلیون ریال

د) همه موارد

۱۸۴- یک فقره سابقه محکومیت قطعی در کدام جرایم در صورتی که پنج سال از اجرا نگذشته باشد مانع تبدیل مجازات حبس به مجازاتهای جایگزین در جرایمی که حداکثر مجازات قانونی نود و یک روز تا شش ماه حبس است می شود؟

الف) حبس بیش از شش ماه

ب) حد، قصاص

ج) پرداخت دیه، بیش از یک دوم

د) همه موارد

۱۸۵- در چه صورتی دادگاه می تواند (اختیار دارد) مجازات حبس در جرایمی که حداکثر مجازات قانونی بیش از شش ماه تا یکسال است را به مجازاتهای جایگزین حبس تبدیل نماید؟

الف) بیش از یک فقره محکومیت قطعی به حبس تا ۶ ماه، جزای نقدی بیش از ده میلیون ریال یا شلاق تعزیری نداشته باشد

ب) یک فقره سابقه محکومیت قطعی به حبس بیش از ۶ ماه، حد، قصاص یا پرداخت دیه بیش از یک پنجم نداشته باشد

ج) پنج سال از اجرای حکم گذشته باشد (د) با وجود شرایط بند الف یا ب دادگاه مجاز به تبدیل نمی باشد

۱۸۶- تبدیل مجازات حبس به مجازات جایگزین حبس در جرایم غیر عمدی از طرف دادگاه در چه صورت الزامی و در چه صورت اختیاری است؟

الف) تا سه سال اجباری بیش از آن اختیاری (ب) تا دو سال حبس اجباری بیش از آن اختیاری

ج) تا یکسال اجباری بیش از آن اختیاری (د) اساساً منعی برای تبدیل مجازات حبس به مجازات جایگزین در جرایم غیر عمدی نیست

۱۸۷- مرتکبان جرائمی که نوع، یا میزان تعزیر آنها در قوانین موضوعه معین نشده است به چه مجازاتی محکوم می شوند؟

الف) مجازات اصلی (ب) مجازات جایگزین حبس (ج) مجازات تبعی (د) الف و ب

۱۸۸- دادگاه ضمن تعیین مجازات جایگزین، مجازات حبس را هم معین می کند تا در صورت وجود کدام مورد مجازات حبس اجرا شود؟

الف) در صورت تعذر اجرای مجازات جایگزین (ب) تخلف از دستورها (ج) عجز از پرداخت جزای نقدی (د) همه موارد

۱۸۹- اعمال مجازات جایگزین در مجازات تعزیری در کدام مورد ممنوع می باشد؟

الف) جرایم علیه اموال و مالکیت (ب) جرایم علیه امنیت و آسایش عمومی (ج) جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور (د) جرایم علیه اشخاص

۱۹۰- تعدد جرائم عمدی که مجازات قانونی یکی از آنها حبس باشد مانع تبدیل مجازات حبس به مجازات جایگزین حبس است.

الف) بیش از یک سال (ب) بیش از دو سال (ج) بیش از شش ماه (د) بیش از سه ماه

۱۹۱- در جرائم عمدی که مجازات قانونی آنها بیش از یکسال حبس است در صورت تخفیف مجازات به کمتر از یکسال آیا دادگاه می تواند از مجازات جایگزین حبس استفاده کند؟

الف) خیر (ب) بلی (ج) بستگی به نظر دادگاه دارد (د) بستگی به تایید دادستان دارد

۱۹۲- مقررات اعمال مجازات جایگزین حبس در مورد احکام قطعی که قبل از لازم الاجراء شدن این قانون صادر شده چه حکمی دارد؟

الف) در مورد آنها اجرا می شود (ب) در مورد آنها اجرا نمی شود (ج) بستگی به نظر دادگاه دارد (د) اگر نفع محکوم باشد اجرا می شود.

۱۹۳- آیا همراه بودن مجازات حبس با دیگر مجازاتها مانع از صدور حکم به مجازاتهای جایگزین حبس می شود؟

الف) خیر- مگر با خواست محکوم (ب) بلی

ج) مجازات دیگر اجرا و مجازات حبس با داشتن شرایط جایگزین می شود (د) بلی- مگر به نفع محکوم باشد.

۱۹۴- ملاک تعیین صلاحیت دادگاه و تجدید نظر خواهی از حکم محکومیت به مجازات جایگزین حبس مجازات جرم ارتكابی است.

الف) مندرج در حکم برای (ب) قانونی (ج) تخفیف یافته جهت جایگزین (د) الف وج

۱۹۵- قاضی اجرای احکام می تواند با توجه به وضعیت محکوم و شرایط و آثار اجرای حکم، تشدید، تخفیف تبدیل یا توقف موقت مجازات مورد حکم در اجرای مجازات جایگزین حبس به کجا پیشنهاد دهد؟

الف) دادستان (ب) رئیس دادگستری (ج) دادگاه صادر کننده حکم (د) اداره زندان

۱۹۶- کدام قاضی به تعداد لازم مددکار اجتماعی و مامور مراقبت جهت اجرای احکام مجازات جایگزین حبس در اختیار دارد؟

الف) قاضی صادر کننده حکم (ب) رئیس دادگستری (ج) قاضی اجرای حکم (د) قاضی تجدید نظر

۱۹۷- محکوم در طول دوره محکومیت جایگزین حبس در چه صورت تغییراتی نظیر تغییر محل اقامت و تغییر شغل به قاضی اجرای احکام اطلاع می دهد؟

الف) تغییرات مانع اجرای حکم باشد (ب) تغییرات محل اجرای حکم باشد (ج) مکلف است در هر صورت گزارش کند (د) الف وب

۱۹۸- تعیین انواع خدمات عمومی و دستگاه ها و موسسات دولتی و عمومی پذیرنده محکومان جایگزین حبس و نحوه همکاری آنان با قاضی اجرای احکام و محکوم چگونه تهیه می شود؟

الف) ظرف ۳ ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون توسط وزارتخانه های کشور و دادگستری تهیه می شود (ب) بعد از تهیه توسط مراجع ذیربط به تایید قوه قضائیه رسیده و هیات وزیران آنرا تصویب می کند (ج) این مقررات بعد از تصویب آیین نامه مذکور اجرا می شود (د) همه موارد

۱۹۹- چنانچه رعایت مفاد حکم دادگاه از سوی محکوم حاکی از اصلاح رفتار وی باشد دادگاه به پیشنهاد قاضی اجرای احکام چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) برای یکبار باقی مجازات تا نصف کاهش می دهد (ب) تغییری نمی دهد (ج) مجازات را لغو می کند (د) مجازات تبدیل می کند

۲۰۰- چنانچه محکوم در حال اجرای مجازات جایگزین حبس از اجرای مفاد حکم یا دستورات دادگاه تخلف نماید قاضی صادر کننده حکم به پیشنهاد قاضی اجرای حکم و طی رای خود چه اقدامی انجام می دهد؟

الف) بار اول یک چهارم تا یک دوم به مجازات مورد حکم افزوده می شود (ب) بار دوم مجازات جایگزین لغو مجازات حبس اجراء می شود (ج) بار اول تا دوسوم به مجازات افزوده می شود و در صورت تکرار لغو (د) الف وب

۲۰۱- دادگاه در متن حکم مجازات جایگزین حبس چه مواردی را به طور صریح قید و به محکوم تفهیم می نماید؟

الف) آثار تبعیت از حکم (ب) آثار تخلف از مفاد حکم (ج) نحوه اجرای حکم (د) الف وب

۲۰۲- چه کسی در ضمن اجرای مجازات جایگزین حبس با رعایت مفاد حکم دادگاه و مقررات مربوط نحوه نظارت و مراقبت بر محکوم را مشخص می کند؟

الف) قاضی اجرای احکام (ب) رئیس زندان (ج) مامور مراقبت (د) قاضی صادر کننده حکم

۲۰۳- چنانچه اجرای تمام یا بخشی از مجازاتهای جایگزین حبس ممکن نباشد تکلیف چیست؟

الف) باقی مانده اجرا نمی شود (ب) مجازات جایگزین لغو می شود (ج) بعد از رفع مانع اجراء می گردد (د) الف وب

۲۰۴- چنانچه از طرف محکوم مانعی جهت عدم اجرای تمام یا بخشی از مجازات جایگزین بطور عمدی ایجاد شود تکلیف چیست؟

الف) بعد از رفع مانع اجرا می شود ب) مجازات اصلی اجرا می شود ج) باعث تشدید مجازات می شود د) همه موارد

۲۰۵- دوره ای که طی آن محکوم به حکم دادگاه و تحت نظارت قاضی اجرای احکام به انجام یک یا چند مورد از دستورهای مندرج در دوران تعویق محکوم می گردد چیست؟

الف) دوره تعلیق ب) دوره تعویق ج) دوره مراقبت د) الف و ب

۲۰۶- دوره مراقبت در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی ۳ ماه حبس است چه مدت می باشد؟

الف) تا شش ماه ب) شش ماه تا یکسال ج) یک تا دو سال د) دو تا چهار سال

۲۰۷- دوره مراقبت در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی بیش از ۶ ماه تا یکسال است چه مدت می باشد؟

الف) تا شش ماه ب) شش ماه تا یکسال ج) یک تا دو سال د) دو تا چهار سال

۲۰۸- دوره مراقبت در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی نودویک روز تا ۶ ماه حبس است چه مدت می باشد؟

الف) تا شش ماه ب) شش ماه تا یکسال ج) یک تا دو سال د) دو تا چهار سال

۲۰۹- دوره مراقبت در اجرای مجازات جایگزین در جرائمی که نوع و میزان تعزیر آنها در قانون مشخص نشده است چه مدت می باشد؟

الف) تا شش ماه ب) شش ماه تا یکسال ج) یک تا دو سال د) دو تا چهار سال

۲۲۰- دوره مراقبت در اجرای مجازات جایگزین حبس در جرایم غیر عمدی که حداکثر مجازات آن بیش از یک سال است چه مدت است؟

الف) تا شش ماه ب) شش ماه تا یکسال ج) یک تا دو سال د) دو تا چهار سال

۲۲۱- خدماتی که با رضایت محکوم برای مدت معین در مدت اجرای مجازاتهای جایگزین حبس تحت نظارت قاضی اجرای احکام اعمال می شود چه نام دارد؟

الف) خدمات عمومی رایگان ب) خدمات عمومی با قیمت ارزان ج) کار اجباری د) الف و ب

۲۲۲- مدت خدمات عمومی رایگان در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی ۳ ماه حبس است چه مدت می باشد؟

الف) تا ۲۷۰ ساعت ب) ۵۴۰ تا ۱۰۸۰ ساعت ج) ۱۰۸۰ تا ۲۱۶۰ ساعت د) ۲۷۰ تا ۵۴۰ ساعت

۲۲۳- مدت خدمات عمومی رایگان در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی نودویک روز تا ۶ ماه حبس است چه مدت می باشد؟

الف) تا ۲۷۰ ساعت ب) ۵۴۰ تا ۱۰۸۰ ساعت ج) ۱۰۸۰ تا ۲۱۶۰ ساعت د) ۲۷۰ تا ۵۴۰ ساعت

۲۲۴- مدت خدمات عمومی رایگان در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی بیش از شش ماه تا یکسال حبس است چه مدت می باشد؟

الف) تا ۲۷۰ ساعت (ب) ۵۴۰ تا ۱۰۸۰ ساعت (ج) ۱۰۸۰ تا ۲۱۶۰ ساعت (د) ۲۷۰ تا ۵۴۰ ساعت

۲۲۵- مدت خدمات عمومی رایگان در اجرای مجازات جایگزین حبس در جرایم غیر عمدی که حداکثر مجازات آن بیش از یک سال است چه مدت است؟

الف) تا ۲۷۰ ساعت (ب) ۵۴۰ تا ۱۰۸۰ ساعت (ج) ۱۰۸۰ تا ۲۱۶۰ ساعت (د) ۲۷۰ تا ۵۴۰ ساعت

۲۲۶- دوره مراقبت در اجرای مجازات جایگزین در جرائمی که نوع و میزان تعزیر آنها در قانون مشخص نشده است چه مدت می باشد؟

الف) تا ۲۷۰ ساعت (ب) ۵۴۰ تا ۱۰۸۰ ساعت (ج) ۱۰۸۰ تا ۲۱۶۰ ساعت (د) ۲۷۰ تا ۵۴۰ ساعت

۲۲۷- ساعات ارائه خدمت عمومی برای افراد شاغل و غیر شاغل بیش از چند ساعت نمی باشد که ساعات ارائه خدمات عمومی نباید مانع امرار معاش بشود؟

الف) ۴-ساعت-۷ ساعت (ب) ۸-ساعت-۴ ساعت (ج) ۵-ساعت-۱۰ ساعت (د) ۴-ساعت-۸ ساعت

۲۲۸- حکم به کدام مورد مشروط به رعایت همه ضوابط و مقررات قانونی مربوط به آن خدمت از جمله شرایط کارزان و نوجوانان، محافظت های فنی و بهداشتی و ضوابط خاص کارهای سخت و زیان آور است؟

الف) دوره مراقبتی (ب) جزای نقدی (ج) ارائه خدمات عمومی (د) تعلیق مراقبتی

۲۲۹- دادگاه به چند مورد خدمت عمومی در مجازات جایگزین حبس حکم می دهد؟ در صورت عدم رضایت محکوم به انجام خدمات عمومی چه می شود؟

الف) یک مورد- مجازات اصلی اجراء می شود (ب) دو مورد- مجازات معلق می شود (ج) یک مورد- افزایش ساعت خدمت (د) الف و ج

۲۳۰- قاضی اجرای حکم می تواند بنا به وضع جسمانی و نیاز به خدمات پزشکی یا معذورت های خانوادگی و مانند آنها انجام خدمات عمومی را چه مدت تعلیق یا تبدیل آن به مجازات جایگزین دیگر به دادگاه صادر کننده حکم پیشنهاد دهد؟

الف) بطور موقت و حداکثر تا سه ماه (ب) بطور موقت تا شش ماه (ج) بطور موقت و چهار ماه (د) نمی تواند باید منتظر دستور دادگاه باشد

۲۳۱- جزای نقدی روزانه عبارت است از تا..... در آمدروزانه محکوم که مورد حکم واقع می شود.

الف) یک ششم تا یک چهارم (ب) یک هشتم تا یک چهارم (ج) یک سوم تا یک دوم (د) یک ششم تا یک دوم

۲۳۲- مدت پرداخت جزای نقدی روزانه در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی ۳ ماه حبس است چه مدت می باشد؟

الف) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز (ب) تا ۱۸۰ روز (ج) ۱۸۰ تا ۳۶۰ روز (د) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز

۲۳۳- مدت پرداخت جزای نقدی روزانه در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی نودویک روز تا ۶ ماه حبس است چه مدت می باشد؟

الف) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز (ب) تا ۱۸۰ روز (ج) ۱۸۰ تا ۳۶۰ روز (د) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز

۲۳۴-مدت پرداخت جزای نقدی روزانه در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که نوع و میزان تعزیر آنها در قانون مشخص نشده است چه مدت می باشد؟

الف) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز ب) تا ۱۸۰ روز ج) ۱۸۰ تا ۳۶۰ روز د) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز

۲۳۵-مدت پرداخت جزای نقدی روزانه در اجرای مجازات جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی بیش از شش ماه تا یکسال حبس است چه مدت می باشد؟

الف) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز ب) ۳۶۰ تا ۷۲۰ روز ج) ۱۸۰ تا ۳۶۰ روز د) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز

۲۳۶-مدت پرداخت جزای نقدی روزانه در اجرای مجازات جایگزین حبس در جرایم غیر عمدی که حداکثر مجازات آن بیش از یک سال است چه مدت است؟

الف) تا ۲۷۰ ساعت ب) ۵۴۰ تا ۱۰۸۰ ساعت ج) ۱۰۸۰ تا ۲۱۶۰ ساعت د) ۷۲۰ تا ۱۴۴۰ روز

۲۳۷-محکوم در پرداخت جزای نقدی روزانه ظرف چه مدت باید مجموع جزای نقدی روزانه آن ماه را بپردازد؟

الف) در پایان هر ماه ظرف ده روز ب) پایان هر دوماه ج) پایان هر هفته د) بستگی به نظر قاضی اجرای احکام دارد

۲۳۸-میزان جزای نقدی جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی ۳ ماه حبس است چه مبلغ می باشد؟

الف) تا نه میلیون ریال ب) هجده میلیون ریال تا سی و شش میلیون ریال

ج) سی و شش میلیون تا هفتاد و میلیون ریال د) نه میلیون ریال تا هجده میلیون ریال

۲۳۹-میزان جزای نقدی جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی نودویک روز تا شش ماه حبس است چه مبلغ می باشد؟

الف) تا نه میلیون ریال ب) هجده میلیون ریال تا سی و شش میلیون ریال

ج) سی و شش میلیون تا هفتاد و میلیون ریال د) نه میلیون ریال تا هجده میلیون ریال

۲۴۰-میزان جزای نقدی جایگزین حبس وقتی که نوع و میزان تعزیر آنها در قانون مشخص نشده است چه مبلغ می باشد؟

الف) تا نه میلیون ریال ب) هجده میلیون ریال تا سی و شش میلیون ریال

ج) سی و شش میلیون تا هفتاد و میلیون ریال د) نه میلیون ریال تا هجده میلیون ریال

۲۴۱-میزان جزای نقدی جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی بیش از شش ماه تا یکسال حبس است چه مبلغ می باشد؟

الف) تا نه میلیون ریال ب) هجده میلیون ریال تا سی و شش میلیون ریال

ج) سی و شش میلیون تا هفتاد و میلیون ریال د) نه میلیون ریال تا هجده میلیون ریال

۲۴۲-میزان جزای نقدی جایگزین حبس وقتی که حداکثر مجازات قانونی آن در جرایم غیر عمدی بیش از یک سال حبس است چه مبلغ می باشد؟

الف) تا نه میلیون ریال ب) هجده میلیون ریال تا سی و شش میلیون ریال

ج) سی و شش میلیون تا هفتاد و میلیون ریال د) نه میلیون ریال تا هجده میلیون ریال

۲۴۳- آیا دادگاه می تواند ضمن حکم به مجازاتهای جایگزین حبس با توجه به جرم ارتكابی و وضعیت محکوم وی را به یک یا چند مجازات تبعی یا تکمیلی محکوم نماید؟ مدت آن چند سال می باشد؟

الف) نمی تواند ب) می تواند-نباید بیش از دو سال باشد ج) می تواند- نباید بیش از یک سال باشد د) می تواند-نباید بیش از سه سال باشد

فصل دهم- مجازات ها و اقدامات تامینی و تربیتی اطفال

۲۴۴- در مورد اطفال و نوجوانان که هنگام ارتكاب جرم تا ۱۵ سال شمسی دارند دادگاه چه تصمیماتی (نه مجازات) اتخاذ می کند؟

الف) تسلیم به والدین یا اولیاء یا سرپرست قانونی با اخذ تعهد به تادیب و تربیت و مواظبت در حسن اخلاق طفل یا نوجوان

ب) تسلیم به اشخاص حقیقی یا حقوقی دیگری که دادگاه به مصلحت طفل یا نوجوان بداند ج) نصیحت به وسیله قاضی دادگاه د) همه موارد

۲۴۵- در مورد اطفال و نوجوانان هنگام ارتكاب جرم تا ۱۵ سال شمسی دارند دادگاه چه تصمیماتی اخذ می نماید؟

الف) اخطار و تذکر و یا اخذ تعهد کتبی به عدم تکرار جرم ب) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از سه ماه تا یکسال در مورد جرائم موجب تعزیر درجه یک تا ۵ ج) الزام به آموزش و حرفه معین از طرف دادگاه د) الف و ب

۲۴۶- وقتی که دادگاه اطفال و نوجوانان را تسلیم والدین یا سرپرست قانونی می نماید در صورت مصلحت آنها را مکلف به انجام کدام امور و اعلام نتیجه به دادگاه در مهلت مقرر می نماید؟

الف) معرفی طفل یا نوجوان به مددکار اجتماعی یا روانشناس و دیگر متخصصان و همکاری با آنان ب) جلوگیری از رفت و آمد طفل یا نوجوان به محل های معین ج) جلوگیری از معاشرت و ارتباط مضر طفل یا نوجوان با اشخاص به تشخیص دادگاه د) همه موارد

۲۴۷- کدام مورد والدین یا سرپرست قانونی طفل در صورت مصلحت از طرف دادگاه انجام و به دادگاه نتیجه اعلام می نماید؟

الف) اقدام لازم جهت درمان یا ترک اعتیاد طفل یا نوجوان تحت نظر پزشک ب) فرستادن طفل یا نوجوان به یک موسسه آموزشی و فرهنگی به منظور تحصیل یا حرفه آموزی ج) الزام به کارگیری طفل در واحدهای تولیدی د) الف و ب

۲۴۸- در چه موقع دادگاه طفل یا نوجوان را به اشخاص حقیقی و یا حقوقی دیگری که به مصلحت طفل بداند تسلیم و مواردی که از والدین و اولیاء و سرپرست طفل می خواهد انجام دهد از آنها (دیگر اشخاص حقیقی- حقوقی) می خواهد انجام دهد؟

الف) در صورت عدم صلاحیت والدین، اولیاء؛ یا سرپرست قانونی طفل ب) در صورت عدم دسترسی آنها با رعایت مقررات ماده ۱۱۷۳ قانون مدنی ج) هر وقت خود دادگاه تشخیص دهد د) الف و ب

۲۴۹- تسلیم طفل به اشخاص واجد شرایط منوط به چیست؟

الف) آنها ملزم به تبعیت از دستور دادگاه می باشند ب) منوط به قبول آنان است

ج) آنها می توانند شخص دیگری را معرفی نمایند د) ب و ج

۲۵۰- نگهداری اطفال و نوجوانان (کمتر از ۱۵ سال شمسی) در کانون اصلاح و تربیت از سه ماه تا یک سال در چه جرمی است؟

الف) جرایم موجب تعزیری درجه چهار ب) جرایم موجب تعزیر درجه ۱ تا ۳

ج) جرایم موجب تعزیر درجه ۱ تا ۵ (د) همه مجازات تعزیری

۲۵۱- نگهداری اطفال ونوجوانان در کانون اصلاح و تربیت و اخطار و تذکر و اخذ تعهد کتبی مبنی بر عدم تکرار جرم در مورد اطفال و نوجوانان چند ساله اخذ می شود؟

الف) دوازده تا چهارده سال (ب) دوازده تا پانزده سال (ج) دوازده تا ۱۶ سال (د) ۱۰ تا ۱۵ سال

۲۵۲- نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از طرف دادگاه به مدت سه ماه تا یکسال برای اطفال ونوجوانان ۱۲ تا ۱۵ سال شمسی در جرایم موجب تعزیر درجه ۱ تا ۵ جنبه..... دارد.

الف) الزامی (ب) اختیاری (ج) بستگی به شخصیت طفل یانوجوان دارد (د) بستگی به نظر مددکار اجتماعی دارد

۲۵۳- هر گاه نابالغ بین ۱۲ تا ۱۵ سال قمری مرتکب یکی از جرایم موجب حد یا قصاص گردد دادگاه چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) نگهداری آنها در کانون اصلاح و تربیت از سه ماه تا یکسال (ب) اخطار و تذکر و اخذ تعهد کتبی مبنی بر عدم تکرار جرم

ج) هر دو موارد الف و ب توأم در نظر می گیرد (د) یکی از موارد الف یا ب در نظر می گیرد

۲۵۴- وقتی که نابالغ کمتر از دوازده سال تمام قمری جرم موجب حد یا قصاص انجام دهد دادگاه چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) نصیحت به وسیله قاضی دادگاه (ب) تسلیم به والدین یا اولیاء یا سرپرست قانونی جهت تربیت (ج) تسلیم به اشخاص حقوقی یا حقیقی دیگری که دادگاه مصلحت بداند در صورت عدم صلاحیت یا عدم دسترسی به والدین، اولیاء و سرپرست طفل (د) همه موارد

۲۵۵- وقتی که طفل به دستور دادگاه به والدین، اولیاء، یا سرپرست قانونی یا اشخاص دیگر حقیقی و حقوقی جهت تربیت و اصلاح سپرده، حسب تحقیقات بعمل آمده یا گزارش مدد کاران اجتناعی از وضعیت طفل دادگاه تا چه اندازه در تصمیم خود تجدید نظر می کند؟

الف) مدت سپردن را تا نصف کاهش می دهد (ب) نمی تواند مدت سپردن کاهش دهد

ج) مدت سپردن تا هر اندازه بخواهد می تواند تجدید نظر و کاهش دهد (د) بستگی به اخذ نظر دادستان دارد

۲۵۶- درباره نوجوانانی که مرتکب جرم موجب تعزیر درجه ۱ تا ۳ می شوند و سن آنها بین پانزده تا هجده سال شمسی است دادگاه چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از یک تا سه سال (ب) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از دو تا پنج سال

ج) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از سه ماه تا یکسال (د) پرداخت جزای نقدی تا یک میلیون ریال

۲۵۷- درباره نوجوانانی که مرتکب جرم موجب تعزیر درجه ۴ می شوند و سن آنها بین پانزده تا هجده سال شمسی است دادگاه چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از یک تا سه سال (ب) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از دو تا پنج سال

ج) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از سه ماه تا یکسال (د) پرداخت جزای نقدی تا یک میلیون ریال

۲۵۸- درباره نوجوانانی که مرتکب جرم موجب تعزیر درجه ۵ می شوند و سن آنها بین پانزده تا هجده سال شمسی است دادگاه چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) پرداخت جزای نقدی از ده میلیون ریال تا چهل میلیون ریال (ب) انجام ۱۸۰ تا ۷۲۰ ساعت خدمت عمومی رایگان

ج) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت از سه ماه تا یکسال (د) همه موارد

۲۵۹- درباره نوجوانانی که مرتکب جرم موجب تعزیر درجه ۶ می شوند و سن آنها بین پانزده تا هجده سال شمسی است دادگاه چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) پرداخت جزای نقدی از یک تا ده میلیون ریال (ب) انجام ۶۰ تا ۱۸۰ ساعت خدمت عمومی رایگان

ج) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت تا یک سال (د) الف وب

۲۶۰- پرداخت جزای نقدی تا یک میلیون ریال در مورد نوجوانان ۱۵ تا ۱۸ ساله در هنگام ارتکاب جرم موجب تعزیر درجه چند است؟

الف) درجه ۷ (ب) درجه ۶ (ج) درجه ۸ (د) الف وج

۲۶۱- ساعات ارائه خدمات عمومی روزانه توسط اطفال و نوجوانان ۱۵ تا ۱۸ سال شمسی در حال ارتکاب جرم به عنوان مجازات موجب تعزیر چند ساعت است؟

الف) بیش از ۴ ساعت است (ب) بیش از ۴ ساعت نیست (ج) ۴ تا ۶ ساعت (د) بیش از ۵ ساعت نیست

۲۶۲- دادگاه می تواند با توجه وضع متهم و جرم ارتكابی (نوجوان ۱۵ تا ۱۸ ساله) به جای نگهداری در کانون اصلاح و تربیت یا پرداخت جزای نقدی در جرم موجب تعزیر تا درجه ۵ چه اقداماتی برای متهم در نظر بگیرد؟

الف) اقامت در منزل در ساعاتی که دادگاه تعیین می کند (ب) نگهداری در کانون اصلاح و تربیت در ۲ روز آخر هفته به مدت سه ماه تا ۵ سال (ج) انجام خدمات عمومی رایگان تا ۱۴۰۰ ساعت (د) الف وب

۲۶۳- دادگاه می تواند با توجه به گزارش های رسیده از وضع طفل یا نوجوان (۱۵ تا ۱۸ سال) و رفتار او در کانون اصلاح و تربیت یکبار در تصمیم خود تجدید نظر و چه اقداماتی انجام دهد؟

الف) مدت نگهداری را تا یک سوم تقلیل دهد (ب) نگهداری طفل را به تسلیم طفل یا نوجوان به ولی یا سرپرست قانونی تبدیل نماید (ج) طفل یا نوجوان را از پرداخت جزای نقدی معاف دارد (د) الف وب

۲۶۴- دادگاه در صورتی که طفل یا نوجوان (۱۵ تا ۱۸ سال) چه مدت از نگهداری خود در کانون اصلاح و تربیت سپری نموده باشد مجاز به تجدیدنظر در تصمیم است؟ آیا تصمیم اخیر قابل اعتراض است؟

الف) یک پنجم مدت نگهداری-خیر قطعی است (ب) یک چهارم مدت نگهداری-خیر قطعی است

ج) یک سوم مدت نگهداری-بلی قابل اعتراض است (د) اصولاً دادگاه مجاز به اخذ چنین تصمیمی نمی باشد

۲۶۵- آیا تصمیم دادگاه در کاهش مدت نگهداری مانع استفاده متهم از آزادی مشروط یا سایر تخفیفات قانونی با رعایت شرایط است؟

الف) بلی (ب) خیر (ج) بلی-مگر دادگاه اجازه دهد (د) خیر-مگر دادگاه اجازه ندهد

۲۶۶- در جرائم موجب حد یا قصاص هر گاه افراد بالغ کمتر از هجده سال (بین ۱۵ تا ۱۸ سال) ماهیت جرم انجام شده یا حرمت آن درک ننموده و یا در رشد و کمال عقل آنان شبهه ایجاد شود دادگاه چه مجازاتی در نظر می گیرد؟

الف) با توجه به شرایط وجود داشته و حسب مورد با توجه به سن آنها به مجازات تعزیری پیش بینی شده در قانون برای آنها (۱۵ تا ۱۸ سال)

(ب) از مجازات معاف می شوند (ج) به مجازات حدی یا قصاص محکوم می شوند (د) باعث تخفیف مجازات می شود

۲۶۷- دادگاه برای تشخیص رشد و کمال عقل (اثبات داشتن یا نداشتن آن در جرم موجب حد یا قصاص) بالغ کمتر از هجده سال چگونه اقدام می کند؟

الف) نظر پزشکی قانونی را استعلام یا هر طریقی مصلحت بداند (ب) نظر شاهد جهت تشخیص باید اخذ کند

(ج) سوگند متهم جهت تشخیص باید اخذ نماید (د) ب و ج

۲۶۸- در کدام مورد وقتی مرتکب افراد بالغ زیر ۱۸ سال باشد دادگاه طبق مقررات حکم می دهد؟ (تخفیف یا تبدیل وجود ندارد)

الف) جرم مستلزم دیه و قصاص (ب) جرم موجب دیه و ضمان مالی (ج) جرم موجب تعزیر و دیه (د) ب و ج

۲۶۹- دادگاه در صورت جهات تخفیف مجازات افراد بالغ کمتر از هجده سال چه تصمیم یا تصمیماتی اتخاذ می کند؟

الف) مجازات ها را تانصف حداقل تخفیف دهد (ب) اقدامات تامینی و تربیتی را تبدیل به نوع دیگری نماید

(ج) مجازاتها را تا نصف تخفیف دهد (د) الف و ب

۲۷۰- آیا دادگاه می تواند در مورد تمام جرائم ارتكابی موجب تعزیر نوجوانان صدور حکم را تعویق یا اجرای مجازات معلق کند؟

الف) فقط تعویق صدور حکم می تواند انجام دهد (ب) فقط تعلیق اجرای مجازات می تواند انجام دهد (ج) خیر (د) بلی- هر دومی تواند

۲۷۱- محکومیت های کیفری اطفال و نوجوانان در چه صورت دارای آثار کیفری است؟

الف) با تشخیص دادگاه صادر کننده حکم (ب) با تشخیص دادستان

(ج) بستگی به نوع جرم ارتكابی دارد (د) اساسا فاقد آثار کیفری است

فصل یازدهم- سقوط مجازات

مبحث اول- عفو

۲۷۲- عفو یا تخفیف مجازات محکومان در حدود موازین اسلامی چگونه صورت می گیرد؟

الف) بعد از پیشنهاد دادستان توسط قاضی صادر کننده حکم صورت می گیرد (ب) بعد از پیشنهاد کمیسیون عفو توسط رئیس قوه قضائیه صورت می گیرد

(ج) بعد از پیشنهاد رئیس قوه قضائیه توسط مقام رهبری صورت می گیرد (د) الف و ج

۲۷۳- تاثیر عفو عمومی که به موجب قانون است در کدام مجازات وجود دارد؟

الف) جرم موجب حد (ب) جرم موجب دیه (ج) جرم موجب تعزیر (د) همه موارد

۲۷۴- عفو قبل از صدور حکم، بعد از صدور حکم محکومیت و بعد از اجرای حکم چیست؟

الف) موجب موقوف تعقیب و دادرسی- موقوف اجرای مجازات- زایل شدن آثار محکومیت کیفری (ب) موجب موقوف تعقیب و اجرا در جرایم قابل

گذشت است (ج) موجب موقوف تعقیب- تخفیف در اجراء- زایل شدن آثار محکومیت کیفری (د) موقوف تعقیب- موقوف اجراء- کاهش آثار

محکومیت کیفری

۲۷۵- عفو همه آثار محکومیت کیفری را زایل ولی در چه مواردی بی اثر است؟

الف) دپه (ب) جبران خسارت (ج) مجازات جزای نقدی (د) الف و ب

مبحث دوم-نسخ قانون

۲۷۶-نسخ قانون چه اثری در تعقیب و اجرای مجازات دارد؟ (آثار نسخ قوانین همان است که در ماده ۱۰ ق.م.ا آمده است)

الف) تعلیق تعقیب-توقف اجراء (ب) تعویق تعقیب-توقف اجراء (ج) موقوف تعقیب-موقوف اجراء (د) توقف تعقیب-تخفیف اجراء

مبحث سوم-گذشت شاکی

۲۷۷-در جرائم موجب تعزیر قابل گذشت گذشت شاکی یا مدعی خصوصی حسب مورد چه اثری دارد؟

الف) موقوف تعقیب (ب) موقوف اجرای مجازات (ج) در بعضی موارد تخفیف مجازات بر اساس نظر دادگاه (د) الف و ب

۲۷۸-جرائمی که شروع وادامه تعقیب و رسیدگی و اجرای مجازات منوط به شکایت شاکی و عدم گذشت وی می باشد چه نام دارد؟

الف) جرائم قابل گذشت (ب) جرائم غیر قابل گذشت (ج) جرائم دارای جنبه عمومی (د) الف و ج

۲۷۹- آیا قاضی در صورت گذشت شاکی در جرائم قابل گذشت می تواند رسیدگی را ادامه داده و حکم به مجازات دهد؟

الف) خیر به صراحت قانون باید قرار موقوف تعقیب صادر کند (ب) بلی می تواند

(ج) می تواند رسیدگی ادامه ولی مجازات را تخفیف دهد (د) بنا به مصلحت عمل خواهد کرد

۲۸۰-در جرایمی که شکایت شاکی و گذشت وی در شروع به تعقیب و رسیدگی و اجرای مجازات اثر ندارد چه نام دارد؟

الف) جرائم قابل گذشت (ب) جرائم غیر قابل گذشت (ج) جرائم دارای جنبه خصوصی (د) الف و ج

۲۸۱-گذشت شاکی در کدام مورد اثر دارد؟ (مجازات اجرا نمی شود)

الف) قصاص نفس (ب) قصاص عضو (ج) جرائم قابل گذشت (د) همه موارد

۲۸۲-گذشت شاکی با وجود شرایطی در کدام مجازات حدی اثر دارد؟

الف) حد سرقت و قذف (ب) حد زنا و لواط (ج) حد مساحقه (د) همه موارد

۲۸۳-گذشت باید منجز (قطعی-غیر مشروط) باشد. دادگاه در چه صورت به گذشت مشروط ترتیب اثر می دهد؟

الف) شرط یا معلق علیه تحقق یابد (ب) اساساً ترتیب اثر داده نمی شود (ج) با تشخیص و مصلحت دادگاه (د) الف و ج

۲۸۴-عدول از گذشت (سرپیچی-برگشت) در چه صورتی پذیرفته است؟

الف) با تقاضای شاکی (ب) با تایید دادگاه (ج) مسموع نیست (د) الف و ج

۲۸۵-گذشت مشروط و معلق چه اثری بر تعقیب، رسیدگی، صدور حکم و اجرای مجازات دارد؟

الف) باعث توقف همه آنها خواهد شد (ب) بر تعقیب، رسیدگی و صدور حکم بی اثر است

ج) در جرایم قابل گذشت اجرای حکم منوط به عدم تحقق شرط یا معلق علیه است (د) ب و ج

۲۸۶- در صورت گذشت مشروط در جرایم قابل گذشت وقتی متهم بازداشت باشد چگونه عمل می شود؟

الف) آزادی متهم قطعی می شود (ب) متهم با تامین مناسب آزاد می شود (ج) بستگی به نظر شاکی دارد (د) بستگی به نظر دادگاه دارد

۲۸۷- گذشت قیّم اتفاقی چه اثری دارد؟

الف) منوط به تایید دادستان است (ب) منوط به تایید دادگاه صادرکننده حکم دارد (ج) بی اثر است (د) دارای اثر وقابلیت اجراء دارد

۲۸۸- وقتی که متضررین از جرم متعدد باشد با شکایت چند نفر تعقیب شروع و در چه صورت تعقیب، رسیدگی و اجرای حکم موقوف می شود؟

الف) شکایت همه - گذشت همه (ب) شکایت یک نفر - گذشت یک نفر (ج) شکایت یک نفر - گذشت همه (د) بستگی به نظر دادگاه دارد

۲۸۹- حق گذشت وقتی به وراث می رسد در چه صورت باعث موقوف تعقیب، رسیدگی یا اجرای حکم می شود؟

الف) گذشت وراث بی اثر است (ب) در صورت گذشت همه وراث (ج) در صورت گذشت یکی از وراث (د) بستگی به نظر دادگاه دارد

۲۹۰- راه تشخیص قابل گذشت بودن یا نبودن جرم چیست؟ (به ماده ۱۰۴ ق.م.ا. جهت تشخیص آنها مراجعه شود)

الف) در قانون مشخص شده است (ب) توسط دادگاه مشخص می شود (ج) بستگی به نظر شاکی دارد (د) الف و ب

۲۹۱- وقتی در قانون قابل گذشت بودن یا نبودن جرمی معلوم نشده است چگونه عمل می شود؟

الف) اصل بر غیر قابل گذشت بودن آن است (ب) در صورت حق الناس بودن و شرعا قابل گذشت بودن قابل گذشت است

ج) اصل بر قابل گذشتن بودن است (د) الف و ب

مبحث چهارم - مرور زمان

۲۹۲- مرور زمان که که تعقیب در جرایم موجب تعزیر را موقوف می کند، در چه مواردی ممکن است؟ (مرور زمان تعقیب)

الف) از تاریخ وقوع جرم تا انقضاء مواعید تقاضای تعقیب نشده باشد (ب) از تاریخ آخرین اقدام تعقیبی یا تحقیقی تا انقضاء مواعید منتهی به صدور حکم قطعی نشده باشد (ج) وقتی که شاکی از دادگاه تقاضای ترک محاکمه نموده باشد (د) الف و ب

۲۹۳- مرور زمان در چه جرایمی می باشد؟

الف) جرائم موجب حد (ب) جرائم موجب تعزیر (ج) جرائم موجب قصاص (د) جرائم موجب دیه

۲۹۴- مرور زمان جرائم موجب تعزیر درجه ۱ تا ۳ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) سه سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پانزده سال

۲۹۵- مرور زمان جرائم موجب تعزیر درجه ۴ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) سه سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پنج سال

۲۹۶- مرور زمان جرائم موجب تعزیری درجه ۵ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) سه سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پنج سال

۲۹۷- مرور زمان جرائم موجب تعزیری درجه ۶ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) سه سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پنج سال

۲۹۸- مرور زمان جرائم موجب تعزیری درجه ۷ و ۸ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) سه سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پنج سال

۲۹۹- اقدام تعقیبی یا تحقیقی که مقامات قضایی انجام می دهند و مانع مرور زمان است، کدامند؟ مواردی را قبیل...-

الف) احضار، جلب، بازجویی (ب) استماع اظهارات شهود و مطلعان (ج) تحقیقات یا معاینه محلی و نیابت قضایی (د) همه موارد

۳۰۰- در مورد صدور قرار انا طه مرور زمان از چه موقع شروع می شود؟

الف) از زمان صدور قرار انا طه (ب) از زمان قطعیت رای مرجعی که رسیدگی کیفری منوط به صدور آن است

(ج) از زمان تقاضای صدور قرار اناطه از سوی طرفین دعوا (د) از زمان صدور رای مرجعی که رسیدگی کیفری منوط به صدور آنست

۳۰۱- متهم در جرائم قابل گذشت ظرف یک سال از وقوع جرم حق شکایت کیفری دارد. در چه صورتی این زمان تمدید می شود و یک سال از موقع رفع مانع آغاز می شود؟

الف) تحت سلطه متهم بوده است (ب) بدلیلی خارج از اختیار قادر به شکایت نباشد (ج) دادگاه موافقت کند (د) الف و ب

۳۰۲- هر گاه متهم قبل از یکسال از تاریخ وقوع جرم در جرایم قابل گذشت فوت نماید و دلیلی بر صرف نظر وی از طرح شکایت نباشد چه کسی یا کسانی حق شکایت دارند؟ (ظرف شش ماه از تاریخ وفات)

الف) هیچ کس (ب) کل ورثه با اجتماع هم (ج) هر کدام از ورثه به تنهایی (د) دادستان به جانشینی شاکی فوت شده

۳۰۳- در صورتی به شکایت شاکی یا ورثه رسیدگی می شود که جرم موضوع شکایت مشمول مرور زمان نشده باشد. در چه صورتی مشمول مرور زمان می شود؟

الف) وقتی که شاکی تحت سلطه متهم بوده است (ب) وقتی مانع خارجی بوده و نتوانستند شکایت کنند

(ج) وقتی که به هر دلیل جز تحت سلطه بودن شاکی نتوانسته شکایت کنند (د) ب و ج

۳۰۴- مرور زمان اجرای کدام احکام را موقوف می کند؟ (مرور زمان اجرای حکم)

الف) احکام قطعی تعزیری (ب) احکام تعزیری (ج) احکام قطعی حدی (د) الف و ج

۳۰۵- مرور زمان اجرای احکام قطعی جرائم موجب تعزیری درجه ۱ تا ۳ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) سه سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) بیست سال

۳۰۶- مرور زمان اجرای احکام قطعی جرائم موجب تعزیری درجه ۴ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) پانزده سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پنج سال

۳۰۷- مرور زمان اجرای احکام قطعی جرائم موجب تعزیری درجه ۵ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) پانزده سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پنج سال

۳۰۸- مرور زمان اجرای احکام قطعی جرائم موجب تعزیری درجه ۶ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) پانزده سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پنج سال

۳۰۹- مرور زمان اجرای احکام قطعی جرائم موجب تعزیری درجه ۷ و ۸ بعد از انقضای چند سال می باشد؟

الف) پانزده سال (ب) ده سال (ج) هفت سال (د) پنج سال

۳۱۰- اگر اجرای تمام یا بقیه مجازات موکول به گذشتن مدت یا رفع مانعی باشد مرور زمان از چه موقع حساب می شود؟

الف) انقضای مدت (ب) رفع مانع (ج) به نظر دادگاه بستگی دارد (د) الف و ب

۳۱۱- آیا مرور زمان اجرای احکام دادگاه های خارج از کشور درباره اتباع ایرانی پذیرفته است؟

الف) بلی (ب) خیر (ج) بستگی به نظر دادگاه ایران دارد (د) در حدود مقررات و موافقت نامه های داخلی پذیرفته است

۳۱۲- هر گاه اجرای مجازات شروع ولی به هر علت قطع شود تاریخ مرور زمان از چه زمانی است؟

الف) چون شروع شده مشمول مرور زمان نمی شود (ب) تاریخ قطع اجرای مجازات است

(ج) بستگی به نظر دادگاه دارد (د) از تاریخ شروع به اجرای مجازات

۳۱۳- در مواردی که اجرای مجازات بیش از یک نوبت قطع شود مرور زمان از چه زمانی است؟

الف) از زمان شروع اولی (ب) از زمان شروع دوم (ج) از زمان انقطاع اولی (د) از زمان انقطاع آخری

۳۱۴- در صورتی که اجرای مجازات بر اثر رفتار عمدی محکوم قطع شده باشد، مرور زمان از چه زمانی شروع می شود؟

الف) از زمان شروع مجازات (ب) از زمان انقطاع (ج) مشمول مرور زمان نمی شود (د) بستگی به نظر قاضی اجرا دارد

۳۱۵- کدام جرایم موجب تعزیر مشمول مرور زمان تعقیب، رسیدگی و اجرای حکم نمی شود؟ (تبصره ماده ۳۶ ق.م.ا. مراجعه شود)

الف) جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور (ب) جرایم موضوع قانون مبارزه با مواد مخدر

(ج) جرایم اقتصادی شامل کلاهبرداری و جرایم مالی بخصوص علیه دولت و کارکنان دولت (د) همه موارد

۳۱۶- هر وقت در مورد یک شخص به موجب یک حکم یا احکامی محکومیت های متعددی صادر شود در چه صورت اجرای محکومیتها

مشمول مرور زمان نمی شود؟

الف) در صورت اجرای همه محکومیتها (ب) در صورت شروع به اجرای یکی از محکومیتها

(ج) اساسا چون محکومیت متعدد است مشمول مرور زمان نمی شود (د) الف و ب

۳۱۷- در چه صورت در تعلیق مجازات و آزادی مشروط مرور زمان اجرای مجازات وجود دارد؟

الف) لغو قرار تعلیق (ب) لغو حکم آزادی مشروط (ج) تأیید دادگاه صادرکننده قرار تعلیق و آزادی مشروط (د) الف و ب

۳۱۸- قطع مرور زمان تعقیب و قطع مرور زمان اجرای حکم نسبت به شرکاء و معاونین جرم چگونه است؟

الف) مطلق است و قطع مرور زمان تعقیب ولو با تعقیب یک نفر یا قطع مرور زمان اجرای حکم ولو با شروع اجرا نسبت به یک شریک یا معاون در حق دیگران هم اثر دارد و مانع مرور زمان است (ب) بی اثر است

(ج) اگر شرکای دیگر تعقیب شده باشند موثر است (د) اگر شرکای جرم و معاونین موقع اجرا حاضر باشند قاطع مرور زمان است

۳۱۹- آیا در صورت مشمول مرور زمان شدن تعقیب، رسیدگی، صدور حکم یا اجرای مجازات مانع استیفای حقوق مدعی خصوصاً چیست؟

الف) بله (ب) در صورت جرم غیر قابل گذشت بودن خیر

(ج) خیر و در مراجع صالح اقامه دعوا می کند (د) در صورت جرایم علیه اشخاص خیر

مبحث پنجم - توبه مجرم

۳۲۰- در کدام جرائم هر گاه متهم قبل از اثبات جرم توبه کند و ندامت و اصلاح او برای قاضی محرز شود مجازات ساقط می شود؟

الف) جرائم موجب تعزیر (ب) جرائم موجب حد (ج) جرائم موجب قصاص (د) جرائم موجب حد به جز قذف و محاربه

۳۲۱- در جرائم موجب حد به جز قذف اگر جرم با اقرار مرتکب ثابت شده و بعد از آن توبه کند تکلیف مجازات چیست؟

الف) مجازات ساقط می شود (ب) دادگاه عفو مجرم از طریق رئیس قوه قضائیه از مقام رهبری درخواست می کند

(ج) دادگاه مجاز به عفو یا اجرای مجازات است (د) در صورت تائید رئیس قوه قضائیه مجازات ساقط می شود

۳۲۲- توبه محارب در چه صورتی مسقط حد است؟

الف) قبل از دستگیری (ب) قبل از تسلط (ج) بعد از دستگیری و تسلط (د) الف و ب

۳۲۳- در جرم زنا و لواط که جرم به عنف، اکراه و یا با اغفال بزه دیده انجام گرفته (نه با رضایت بزه دیده) در صورت توبه مرتکب دادگاه چه تصمیمی اتخاذ می کند؟

الف) مجازات حدی ساقط (ب) حبس یا شلاق تعزیری (یا هر دو مجازات) درجه ۶

(ج) باعث سقوط همه مجازات خواهد شد (د) الف و ب

۳۲۴- در جرائم موجب تعزیر در صورت توبه مرتکب و اثبات ندامت و اصلاح مرتکب برای قاضی، در کدام جرائم مجازات ساقط و در کدام موجب تخفیف مجازات می شود؟

الف) درجه ۶ و ۷ و ۸ مجازات ساقط می شود (ب) درجه ۱ تا ۵ باعث تخفیف مجازات می شود (ج) بی اثر است (د) الف و ب

۳۲۵- مقررات راجع به توبه در باره مرتکبین جرائم موجب تعزیر در چه صورت پذیرفته نیست؟

الف) در صورت تکرار جرم (ب) در صورت انجام جرم غیر قابل گذشت

ج) در هر صورت پذیرفته است (د) در هیچ صورتی پذیرفته نیست

۳۲۶- توبه در جرائم موجب تعزیر در چه جرایمی پذیرفته نیست؟ (درق.م.ا. تعزیرات هر جا قابل تخفیف یا تبدیل و... باشند شامل تعزیرات شرعی نمی شود. به تبصره ۲ ماده ۱۱۵ مراجعه شود)

الف) تعزیرات غیر شرعی (ب) تعزیرات منصوص شرعی (ج) تعزیرات تا درجه ۴ (د) تعزیرات درجه ۴ تا ۸

۳۲۷- کدام مورد زیر با توبه ساقط نمی شود؟

الف) دیه (ب) قصاص (ج) حد قذف و محاربه (د) همه موارد

۳۲۸- در مواردی که توبه مرتکب موجب سقوط یا تخفیف مجازات می شود باید توبه، اصلاح و ندامت وی در دادگاه ... و به ادعای مرتکب ... و چنانچه بعد از توبه ثابت شود تظاهر نموده است سقوط مجازات و تخفیفات در نظر گرفته شده ... و چنانچه مجازات از نوع تعزیری باشد به ... مجازات محکوم می شود.

الف) احراز- اکتفا نمی شود- اجرا- حد اکثر (ب) اثبات- اکتفا نمی شود- اجرا- حداقل

ج) احراز- اکتفا می شود- اجرا- حداکثر (د) احراز- اکتفا می شود- اجرا- حداقل

۳۲۹- متهم تا چه موقع می تواند ادله مربوط به توبه را به مراجع تعقیب یا رسیدگی اعلام دارد؟

الف) قبل از صدور حکم (ب) قبل از اجراء (ج) قبل از قطعیت حکم (د) ب و ج

۳۳۰- چنانچه دادستان مخالف سقوط یا تخفیف مجازات باشد چگونه عمل می شود؟

الف) مجازات اجرا می شود (ب) اثری ندارد (ج) به مرجع تجدید نظر اعتراض می نماید (د) مجازات ساقط نمی شود ولی تخفیف می یابد

مبحث ششم- اعمال قاعده درأ

۳۳۱- هر گاه وقوع جرم، یا برخی شرایط آن یا هریک از شرایط مسئولیت کیفری مورد شبهه یا تردید قرار گیرد و دلیلی بر نفی آن یافت نشود چگونه حکم می شود؟

الف) جرم یا شرط مذکور ثابت می شود (ب) جرم یا شرط مذکور ثابت نمی شود (ج) به تشخیص دادگاه بستگی دارد (د) ب و ج

۳۳۲- در کدام جرم موجب حد به صرف وجود شبهه یا تردید و بدون اثبات وجود دلیل برای شبهه یا تردید جرم یا شرط مذکور چه بسا ثابت می شود؟ (در کدام مورد علیرغم وجود شبهه جرم قابل اثبات است)

الف) محاربه، افساد فی الارض (ب) قذف و سرقت (ج) زنا و لواط (د) الف و ب

بخش سوم- جرائم فصل اول- شروع به جرم

۳۳۳- مراحل شروع به جرم کدامند؟ (شروع به جرم در جرایم عمدی که وجود دارد مجازات دارد و قانون مجازات مشخص نموده است)

الف) قصد ارتکاب جرم در جرم عمدی باشد (ب) شروع به اجرا (عنصر مادی) نماید

ج) با وجود مانع خارجی خارج از قصد و اراده نتیجه نگیرد (د) همه موارد

۳۳۴- شروع به جرم در جرایمی که مجازات قانونی سلب حیات، حبس دائم یا حبس تعزیری درجه یک تا سه است، مجازات چیست؟

الف) حبس تعزیری درجه ۵ (ب) حبس تعزیری درجه ۴ (ج) حبس تعزیری یا شلاق یا جزای نقدی درجه ۶ (د) حبس تعزیری درجه ۳

۳۳۵- شروع به جرم در جرایمی که مجازات قانونی قطع عضو یا حبس تعزیری درجه ۴ است، مجازات چیست؟

الف) حبس تعزیری درجه ۵ (ب) حبس تعزیری درجه ۴ (ج) حبس تعزیری یا شلاق یا جزای نقدی درجه ۶ (د) حبس تعزیری درجه ۳

۳۳۶- شروع به جرم در جرایمی که مجازات قانونی شلاق حدی یا حبس تعزیری درجه ۵ است، مجازات چیست؟

الف) حبس تعزیری درجه ۵ (ب) حبس تعزیری درجه ۴ (ج) حبس تعزیری یا شلاق یا جزای نقدی درجه ۶ (د) حبس تعزیری درجه ۳

۳۳۷- هر گاه رفتار ارتكابی ارتباط مستقیم با ارتكاب جرم داشته لکن به جهت مادی که مرتکب از آن بی اطلاع بوده وقوع جرم غیر ممکن باشد اقدام انجام شده چه حکمی دارد؟ (جرم عقیم_جرم محال)

الف) مجازات ندارد (ب) مجازات جرم ارتكابی علیرغم بوقوع نپیوستن دارد (ج) مجازات شروع به اجرای جرم دارد (د) ب وج

۳۳۸- کدام موارد جزء شروع به جرم نیست و مجازات ندارد؟

الف) مجرد قصد ارتكاب جرم (ب) عملیاتی که فقط مقدمه جرم است و ارتباط مستقیم با وقوع جرم ندارد

ج) شروع به اجرا وانصراف ارادی (د) الف وب

۳۳۹- هر وقت شخصی شروع به ارتكاب جرمی نماید و به اراده خود جرم را ترک نماید به اتهام شروع به جرم تعقیب و اگر همان مقدار انجام شده جرم باشد به مجازات آن محکوم

الف) نمی شود-می شود (ب) نمی شود- نمی شود (ج) می شود - نمی شود (د) می شود-می شود

فصل دوم- شرکت در جرم

۳۴۰- شرایط شرکت در جرم چیست؟

الف) با شخص یا اشخاص دیگر در عملیات اجرائی (عنصر مادی) جرم مشارکت کند (ب) جرم ارتكابی مستند به رفتار همه آنها باشد و فرقی نمی کند اثر کار مساوی یا متفاوت باشد (ج) چه رفتار ارتكابی هر یک به تنهایی برای وقوع جرم کافی باشد چه نباشد (د) همه موارد

۳۴۱- در چه صورت در جرم غیر عمدی شرکت در جرم داریم؟

الف) اساساً شرکت در جرم غیر عمدی نداریم (ب) در صورت اثبات تقصیر مقصران شریک در جرمند

ج) قصد انجام جرم ارتكابی داشته باشند (د) ب وج

۳۴۲- مجازات شریک در جرم عمدی و غیر عمدی چیست؟

الف) حداقل مجازات فاعل مستقل جرم (ب) حداکثر مجازات فاعل مستقل جرم (ج) مجازات فاعل مستقل جرم (د) نصف مجازات فاعل جرم

۳۴۳- در جرایم موجب حد، قصاص و دیه آیا شرکت در جنایت داریم؟

الف) بلی (ب) خیر (ج) طبق ابواب مربوطه مجازات می شوند (د) الف وج

۳۴۴- کدام اشخاص معاون در جرم محسوب می شوند؟

الف) تحریک، ترغیب، تهدید، تطمیع یا تحریک مرتکب (ب) با دسیسه یا فریب یا سوء استفاده مرتکب جرم گردد (دیگری را وادار به ارتکاب جرم نماید) (ج) ساخت یا تهیه وسایل ارتکاب جرم، تسهیل وقوع جرم، ارائه ارتکاب به مرتکب (د) همه موارد

۳۴۵- برای تحقق معاونت در جرم چه شرایطی لازم است؟

الف) وحدت قصد بین معاون و مرتکب (فقط در جرم عمدی وجود دارد) (ب) تقدم یا اقتران زمانی رفتار معاون و مرتکب. یعنی رفتار معاون قبل از وقوع جرم یا همزمان با وقوع باشد (ج) وقتی که بعد از وقوع جرم همکاری نماید و راضی به انجام جرم ارتكابی شود (د) الف و ب

۳۴۶- وقتی که فاعل اصلی جرم، جرمی شدیدتر از آنچه مقصود معاون بوده انجام دهد مجازات معاون چگونه خواهد بود؟

الف) به مجازات جرم شدیدتر (ب) به مجازات جرم خفیف تر (ج) معاون مجازات نمی شود (د) بستگی به نظر دادگاه دارد

۳۴۷- مجازات معاون چگونه معین می شود؟

الف) بر اساس قانون (ب) بر اساس شرع (ج) طبق نظر دادگاه (د) الف و ب

۳۴۸- وقتی که مجازات قانونی جرم موجب سلب حیات یا حبس دائم است مجازات معاون چیست؟

الف) حبس تعزیری درجه ۵ یا ۶ (ب) حبس تعزیری درجه ۲ یا ۳

(ج) سی و یک تا هفتاد و چهار ضربه شلاق تعزیری درجه شش (د) همه موارد

۳۴۹- در سرقت موجب حد، قطع عمدی عضو مجازات معاون چیست؟

الف) حبس تعزیری درجه ۵ یا ۶ (ب) حبس تعزیری درجه ۲ یا ۳

(ج) سی و یک تا هفتاد و چهار ضربه شلاق تعزیری درجه شش (د) همه موارد

۳۵۰- در جرائمی که مجازات قانونی شلاق حدی است مجازات معاون چیست؟

الف) حبس تعزیری درجه ۵ یا ۶ (ب) حبس تعزیری درجه ۲ یا ۳

(ج) سی و یک تا هفتاد و چهار ضربه شلاق تعزیری درجه شش (د) همه موارد

۳۵۱- در جرائم موجب تعزیر مجازات معاون چگونه است؟

الف) یک تا دو درجه پایین تر از مجازات جرم ارتكابی (ب) حبس تعزیری درجه ۲ یا ۳ (ج) حداقل مجازات همان درجه (د) ب و ج

۳۵۲- مجازات معاون در جرم موجب تعزیر از نوع مجازات قانونی جرم ارتكابی است. در مصادره اموال، انفصال دائم و انتشار حکم

محکومیت مرتکب مجازات معاون به ترتیب چیست؟

الف) جزای نقدی درجه ۴ و ۶ و ۷ (ب) حبس تعزیری درجه ۴ و ۶ و ۷ (ج) جزای نقدی ۳ و ۴ و ۵ (د) حبس تعزیری ۴ و ۵ و ۶

۳۵۳- وقتی که مرتکب قصاص نفس یا عضو نشود مجازات معاون چیست؟

الف) بر اساس میزان تعزیر فاعل اصلی جرم یک یا دو درجه پایین تر از آن مجازات می شود (ب) حداقل مجازات مرتکب

ج) حبس تعزیری درجه ۷ و ۸ (د) جزای نقدی درجه ۹ و ۸

۳۵۴- هر کس از فرد نابالغ به عنوان وسیله ارتکاب جرم مستند به خود استفاده نماید چگونه مجازات می شود؟

الف) حداقل مجازات قانونی همان جرم (ب) حداکثر مجازات قانونی همان جرم

ج) معاون مجازات ندارد چون نابالغ مجازات نمی شود (د) یک تا دو درجه پایین تر از مجازات جرم ارتكابی

۳۵۵- هر کس در رفتار مجرمانه فرد نابالغی معاونت نماید مجازات چیست؟

الف) حداقل مجازات قانونی همان جرم (ب) حداکثر مجازات قانونی همان جرم

ج) حداکثر مجازات معاونت در آن جرم (د) حداقل مجازات معاونت همان جرم

۳۵۶- هر گاه مرتکب بدلائیل شخصی (مانند صغر سن، جنون و...) قابل تعقیب نباشد یا مجازات نشود چه اثری در مجازات معاون دارد؟

الف) معاون هم مجازات نمی شود (ب) مجازات معاون کاهش می یابد (ج) اثری در مجازات معاون ندارد (د) معاون تادیب می شود

فصل چهارم - سردستگی گروه مجرمانه سازمان یافته

۳۵۶- هر کس سردستگی یک گروه مجرمانه بر عهده گیرد به چه مجازاتی محکوم می شود؟ (در جرایم موجب تعزیر)

الف) به مجازات مرتکب (ب) به حداقل مجازات جرم ارتكابی

ج) به مجازات شدیدترین جرمی که اعضای گروه در راستای اهداف گروه مرتکب می شوند (د) ب و ج

۳۵۷- وقتی که جرم ارتكابی موجب حد یا دیه یا قصاص باشد مجازات سردسته جرم ارتكابی چیست؟

الف) به مجازات حد یا دیه یا قصاص بر حسب مورد (ب) به مجازات معاونت در آنها

ج) به حداکثر مجازات معاونت در آنها (د) به نصف مجازات مرتکب

۳۵۸- در جرم محاربه و مفسد فی الارض هنگامی که عنوان محارب و مفسد فی الارض بر سر دسته صدق نماید به چه مجازاتی محکوم می شود؟

الف) مجازات محارب و مفسد فی الارض (ب) حداقل مجازات معاونت در آنها

ج) حد اکثر مجازات معاونت در آنها (د) بستگی به نظر دادگاه دارد.

۳۵۹- گروه مجرمانه گروهی است که با گروه نسبتاً منسجم برای ارتكاب جرم تشکیل یا بعد از تشکیل هدف آن برای ارتكاب جرم منحرف می گردد. تعداد گروه چند نفرند؟

الف) سه نفر یا بیش از سه نفر (ب) حداقل سه نفر (د) حداقل دو نفر (د) حداقل پنج نفر

۳۶۰- سردستگی در ارتكاب جرم به چه معناست؟

الف) تشکیل یا سازماندهی گروه مجرمانه (ب) طراحی گروه مجرمانه (ج) اداره گروه مجرمانه (د) همه موارد

۳۶۱- در جرائم موجب تعزیر هر گاه رفتار واحد دارای عناوین مجرمانه متعدد باشد مرتکب چگونه مجازات می شود؟

الف) به مجازات همه جرایم ارتكابی (ب) به نصف مجازات جرایم ارتكابی (ج) به مجازات اشد (د) الف و ج

۳۶۲- در جرم موجب حد وقتی که جرایم متعدد (تعدد جرم) و همه متفاوت و یا همه یکسان باشد مرتکب چگونه مجازات می شود؟

الف) وقتی که جرمها یکسان نباشد تعدد مجازات (ب) وقتی که جرائم ارتكابی و مجازات یکسان باشد یک مجازات
ج) وقتی که جرمها متفاوت باشد جمع مجازات (د) همه موارد

۳۶۳- وقتی که مرتکب به اعدام و حبس یا اعدام و تبعید محکوم گردد چه مجازاتی اجراء می شود؟

الف) فقط اعدام (ب) حبس (ج) تبعید (د) همه مجازات

۳۶۴- وقتی دو یا چند جرم موجب حدی در راستای هم و در یک واقعه باشند کدام مجازات اجراء می شود؟

الف) مجازات همه جرمها (ب) مجازات اشد اجراء می شود

ج) همه مجازات با تخفیف اجراء می شود (د) مجازات جرم خفیفتر اجراء می شود

۳۶۵- اگر مرد یا زنی چند بار مرتکب زنا بشوند و مجازات اعدام و جلد یا جلد و رجم ثابت بشود چه مجازاتی اجراء می شود؟

الف) مجازات رجم یا اعدام (ب) فقط مجازات جلد (ج) رجم و جلد (د) اعدام و جلد

۳۶۶- وقتی که قذف نسبت به دو یا چند نفر باشد مجازات چگونه اجراء می شود؟

الف) فقط یک مجازات قذف (ب) دو یا چند مجازات (ج) یک مجازات قذف با حبس تعزیری (د) چند مجازات قذف با مجازات تکمیلی

۳۶۷- در تعدد جرائم حد و قصاص مجازات ها جمع می شود لکن اگر مجازات حدی مجازات قصاص را از بین ببرد یا موجب تاخیر آن بشود چگونه عمل می شود؟

الف) اجراء قصاص مقدم است (ب) در صورت عدم مطالبه فوری اجراء قصاص یا گذشت یا تبدیل به دیه مجازات حدی اجراء می شود

ج) هر مجازاتی که زودتر قطعی شد، اجراء می شود (د) الف و ب

۳۶۸- در جرائم موجب تعزیر هر گاه جرائم ارتكابی بیش از سه جرم نباشد دادگاه چه گونه مجازات را تعیین می کند؟

الف) مجازات هر جرم را جداگانه تعیین می کند (ب) مجازات جرم اشد را اجراء می کند

ج) دادگاه برای هر یک از جرائم حداکثر مجازات را مقرر می کند (د) ب و ج

۳۶۹- آیا دادگاه می تواند در جرائم موجب تعزیر مجازات بیش از حداکثر را برای مرتکب در نظر بگیرد؟

الف) خیر (ب) در صورت وجود سابقه محکومیت کیفری موثر می تواند

ج) در صورت ارتكاب جرمهای سازمان یافته می تواند (د) هر گاه جرائم ارتكابی بیش از سه جرم باشد می تواند

۳۷۰- وقتی که دادگاه حکم به مجازات بیش از حداکثر می دهد مقصود از بیش از حداکثر چیست؟

الف) حداکثر به اضافه نصف آن ب) حداکثر به اضافه یک چهارم ج) حداکثر به اضافه دوسوم د) حداکثر مجازات و جزای نقدی

۳۷۱- در صورتی که جرائم ارتكابی موجب تعزیر بیش از سه جرم نباشد یا در حالتی که باشد چه مجازاتی اجراء می شود؟

الف) همه مجازاتها ب) فقط مجازات اشد ب) مجازات حداکثر و یک دوم مجازات د) مجازات حداکثر و دوسوم مجازات

۳۷۲- وقتی که جرائم ارتكابی موجب تعزیر سه یا بیش از سه جرم است و به هر دلیل مجازات اشد تقلیل یابد یا تبدیل یا غیر قابل اجراء شود مجازات چگونه صورت می گیرد؟

الف) مجازات حداکثر جرایم در نظر گرفته می شود ب) مجازات اشد بعدی اجراء می گردد

ج) مجازات ساقط می شود د) همان مجازات تقلیل یا تخفیف یافته اجراء می شود

۳۷۳- در صورتی که جرائم موجب تعزیر فاقد حداقل و حداکثر باشد و جرائم ارتكابی سه جرم یا بیش از سه جرم باشد مجازات چگونه صورت می گیرد؟

الف) تا سه جرم یک چهارم به اصل مجازات اضافه می گردد ب) بیش از سه جرم نصف به اصل مجازات اضافه می گردد

ج) اضافه مجازات بدستور دادگاه صورت می گیرد د) الف و ب

۳۷۴- وقتی که رفتار مجرمانه واحد در جرائم موجب تعزیر نتایج مجرمانه متعدد حاصل شود چگونه عمل می شود؟

الف) مانند حالتی که جرائم ارتكابی سه جرم می باشد ب) مانند حالتی که جرائم ارتكابی بیش از سه جرم می باشد

ج) مجازات جرمی که شدیدتر است اجراء می شود د) الف و ب

۳۷۵- وقتی که مجموعه جرائم ارتكابی در قانون عنوان مجرمانه خاص داشته باشد، مرتکب چگونه مجازات می شود؟ (مقررات تعدد نیست)

الف) به مجازات اشد جرم ب) به جمع مجازاتها ج) به همان عنوان مجرمانه محکوم و مجازات می شود د) به حداکثر مجازات

۳۷۶- در صورت وجود جهات تخفیف در تعدد جرم وقتی که مجازات حداقل و حداکثر دارد و وقتی ندارد چگونه است؟

الف) میانگین حداقل و حداکثر- تا نصف آن ب) نصف- نصف ج) میانگین حداقل و حداکثر برای هر دو د) نصف- میانگین حداقل و حداکثر

۳۷۷- مقررات تعدد جرم در مورد کدام جرائم موجب تعزیر اعمال نمی شود و چگونه مجرم مجازات می شود؟

الف) درجه ۶ و ۷- با هم و مجازات تعزیری دیگر جمع می شود ب) درجه ۷ و ۸- این مجازات با هم و مجازات تعزیری درجه ۱ تا ۶ جمع می شود

ج) درجه ۶ و ۵- با هم مجازات جمع می شود د) ۱ و ۲- این مجازات با هم جمع می شود

۳۷۸- در تعدد جرائم موجب حد و تعزیر و جرائم موجب قصاص و تعزیر مرتکب چگونه مجازات می شود؟

الف) مجازاتها جمع می شود ب) ابتدا حد یا قصاص اجراء می شود ج) مجازات اشد اجراء می شود د) الف و ب

۳۷۹- وقتی که مجازات حد و قصاص با تعزیر همراه باشد در چه صورت ابتداء تعزیر اجراء می شود؟

الف) وقتی حد یا قصاص سالب حیات باشد ب) تعزیر حق الناس یا تعزیر معین شرعی باشد

ج) اجرای تعزیر موجب تاخیر اجرای حد نشود (د) همه موارد

۳۸۰- در صورتی که جرم موجب حدی هم از جنس حد و هم از جنس تعزیر باشد مرتکب چگونه مجازات می شود؟ (مانند سرقت موجب حد و تعزیر- یا زنا و روابط نامشروع کمتر از زنا)

الف) هر دو مجازات حدی و تعزیر (ب) فقط مجازات حدی و تعزیری ساقط می شود

ج) فقط مجازات تعزیر (د) هر دو مجازات با رعایت تخفیف اجراء می شود

۳۸۱- در قذف اگر جرم موجب حد و تعزیر باشد چگونه مرتکب مجازات می شود (قذف نسبت به یک نفر و دشنام به دیگری باشد)؟

الف) فقط حد (ب) فقط تعزیر (ج) جمع مجازات حد و تعزیر (د) مجازات اشد

فصل ششم- تکرار جرم

۳۸۲- هر کس سه بار مرتکب جرم موجب حدی گردد و هر بار مجازات اجراء شود مجازات مرتکب بار چهارم چیست؟

الف) حبس ابد (ب) اعدام (ج) تشدید مجازات (د) حد و تعزیر درجه شش

۳۸۳- هر کس به موجب حکم قطعی به مجازات تعزیری درجه ۱ تا ۶ محکوم شود و از تاریخ صدور حکم قطعی تا اعاده حیثیت یا شمول مرور زمان جرم موجب تعزیری درجه ۱ تا ۶ دیگری مرتکب شود چگونه مجازات می شود؟

الف) حداکثر مجازات (ب) حداکثر مجازات تا دو برابر (ج) حداکثر تا یک و نیم برابر (د) حداکثر تا سه برابر

۳۸۴- مقررات مربوط به تکرار جرم در کدام جرائم اعمال نمی شود؟

الف) جرائم مطبوعاتی (ب) جرائم سیاسی (ج) جرائم اطفال (د) همه موارد

۳۸۵- در تکرار جرائم موجب تعزیر وقتی که مجازات قانونی دارای حداقل و حداکثر باشد در صورت وجود جهات تخفیف تقلیل چقدر است؟

الف) میانگین حداقل و حداکثر (ب) میانگین حداقل (ج) میانگین حداکثر (د) به نظر دادگاه بستگی دارد

۳۸۶- در تکرار جرم موجب تعزیر وقتی که مجازات ثابت یا فاقد حداقل باشد در صورت وجود جهات تخفیف تقلیل چقدر است؟

الف) تا نصف مجازات مقرر (ب) تا حد اکثر مجازات مقرر (ج) تا یک سوم مجازات مقرر (د) تا یک چهارم مجازات مقرر

۳۸۷- در تکرار جرم در چه صورت مقررات تخفیف اعمال نمی شود؟

الف) مرتکب دارای دو فقره محکومیت قطعی باشد (ب) دارای سه فقره محکومیت قطعی باشد

ج) دارای چهار فقره محکومیت قطعی باشد (د) دارای محکومیت قطعی و لو یکبار باشد

بخش چهارم- شرایط و موانع مسئولیت کیفری فصل اول- شرایط مسؤلیت کیفری

۳۸۸- مسئولیت کیفری (که شرط اجرای مجازات است در حدود، قصاص و تعزیرات به جز اکراه در قتل عمدی) چه موقع وجود دارد؟ فرد حین ارتکاب جرم.....

الف) عاقل (ب) بالغ (ج) مختار (د) همه موارد

۳۸۹- مسئولیت کیفری.... است.

الف) جمعی (ب) شخصی (ج) جمعی و شخصی (د) گروهی

۳۹۰- مسئولیت کیفری در رابطه با رفتار دیگری در چه صورتی پذیرفته شده است؟

الف) شخص به طور قانونی مسئول اعمال دیگری باشد (ب) در رابطه با نتیجه رفتار دیگری مرتکب تقصیر شود

ج) در هر صورت مسئولیت دارد (د) الف و ب

۳۹۱- در مسئولیت کیفری اصل بر مسئولیت شخص حقیقی است. شخص حقوقی در چه صورت مسئولیت کیفری دارد؟

الف) نماینده قانونی شخص حقوقی به نام شخص حقوقی مرتکب جرم شود (ب) نماینده شخص حقوقی در راستای منافع شخص حقوقی مرتکب جرم شود

ج) شخص حقوقی اساساً مسئولیت کیفری ندارد (د) الف و ب

۳۹۲- مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی.... مسئولیت کیفری اشخاص حقیقی نیست.

الف) مانع (ب) گاهی مانع (ب) باعث (د) با وجود شرایط باعث

۳۹۳- در تحقق جرائم عمدی (در عنصر معنوی) چه مواردی باید محرز بشود تا شخص مسئولیت کیفری داشته باشد؟

الف) علم مرتکب به موضوع جرم (ب) قصد ارتکاب جرم <قصد انجام فعل- سوء نیت عام>

ج) قصد نتیجه یا علم به وقوع آن در جرایمی که نتیجه می خواهد. <در جرایم مقید- قصد نتیجه- سوء نیت خاص > (د) همه موارد

۳۹۴- تحقق جرائم غیر عمدی منوط به چیست؟ (در چه صورت مسئولیت کیفری دارد به عبارتی مجازات می شود)

الف) احراز قصد (ب) احراز عمد (ج) احراز تقصیر (د) احراز علم مرتکب

۳۹۵- در جنایات غیر عمدی (شبه عمدی- خطای محض) مقررات کدام مورد اجراء می شود؟

الف) قصاص و دیه (ب) تعزیرات (ج) دیه (د) ب و ج

۳۹۶- تقصیر مرتکب شامل کدام مورد است؟

الف) بی احتیاطی (ب) بی مبالاتی (ج) عمد و علم مرتکب (د) الف و ب

۳۹۷- کدام مورد از مصادیق بی احتیاطی و بی مبالاتی است؟ مواردی از قبیل...

الف) مسامحه و غفلت (ب) عدم مهارت (ج) عدم رعایت نظامات دولتی (د) همه موارد

فصل دوم- موانع مسئولیت کیفری

۳۹۸- سن بلوغ در دختران و پسران به ترتیب چند سال تمام می باشد؟

الف) ۹-۱۴ سال قمری (ب) ۹-۱۵ سال قمری (ج) ۹-۱۴ سال شمسی (د) ۹-۱۵ سال شمسی

۳۹۹- افراد نابالغ مسولیت کیفری... و در مورد آنها..... اعمال می شود.

الف) دارند- مجازات (ب) ندارند- مجازات خفیف (ج) ندارند- اقدامات تامینی و تربیتی (د) دارند- اقدامات تامینی و تربیتی

۴۰۰- مجنون در حال ارتکاب جرم در چه صورت مسئولیت کیفری ندارد؟

الف) دارای اختلال روانی باشد (ب) فاقد اراده باشد (ج) فاقد قوه تمیز <تشخیص> باشد (د) همه موارد

۴۰۱- هر گاه مرتکب جرم مجنون باشد یا بعد از وقوع جرم مجنون گردد در چه صورت بدستور دادستان تا رفع حالت خطرناک در محل مناسب نگهداری می شود؟

الف) حالت جنون و خطرناک مجنون با جلب نظر متخصص ثابت باشد (ب) آزاد بودن مجنون محل نظم و امنیت باشد

ج) به تشخیص دادگاه رسیدگی کننده (د) الف و ب

هفت اله انصاری

۴۰۲- شخص نگهداری شده یا خویشاوندان وی از دستور دادستان به کجا اعتراض می کنند؟ موضوع با جلب نظر کارشناس و حضور چه کسی در جلسه اداری رسیدگی و حکم به آزادی یا خاتمه اقدام تامینی و تربیتی یا نگهداری می دهد؟ > این حکم قطعی ولی در صورت آثار بهبودی مجنون از طرف وی یا خویشان حکم قابل اعتراض است.<

الف) رئیس دادگستری- مجنون (ب) دادگاه- مجنون (ج) دادگاه- معترض (د) دادگاه- خویشان

۴۰۳- علاوه بر دستور دادگاه بنا به تشخیص بیماری های روانی مرتکب درمان شده باشد بر حسب پیشنهاد مدیر محل نگهداری مجنون چه کسی دستور خاتمه آزادی اقدام تامینی یا آزادی مجنون صادر می کند؟

الف) دادگاه (ب) دادستان (ج) رئیس دادگستری (د) الف و ب و ج

۴۰۴- هر گاه مرتکب یکی از جرائم موجب حد پس از صدور حکم قطعی دچار جنون شود حد....

الف) ساقط می شود (ب) تخفیف می یابد (ج) ساقط نمی شود (د) بستگی به نظر قاضی اجرای حکم دارد

۴۰۵- در صورت عارض شدن جنون قبل از صدور حکم قطعی در حدودی که جنبه حق الهی دارد و در جرائمی که جنبه حق الناسی دارد مانند قصاص، دیه و همچنین ضرر و زیان ناشی از جرم در صورت عارض جنون بر مرتکب تکلیف تعقیب در هر دو مورد چه می شود؟

الف) در جرم موجب حدی بنافاقه مرتکب تعقیب متوقف می شود (ب) در جرم موجب حدی تا افاقه مرتکب تعقیب متوقف نمی شود

ج) در جرم موجب تعزیر تعقیب و رسیدگی با عروض جنون بر مرتکب قبل از صدور حکم قطعی متوقف نمی شود (د) الف و ج

۴۰۶- قوه قضائیه مکلف است جهت نگهداری مجنون مرتکب جرم یا وقتی مرتکب دچار جنون می شود قبل از صدور حکم قطعی چه اقداماتی انجام دهد؟

الف) مراکز اقدام تامینی در هر حوزه قضایی برای نگهداری افراد موضوع این ماده تدارک بیند (ب) تا زمان شروع به کار این اماکن قسمتی از مراکز روان درمانی بهزیستی یا بیمارستانی موجود به این امر اختصاص دهد (ج) به نحو مقتضی تصمیم گیری نماید (د) الف و ب

۴۰۷- وقتی شخص بر اثر اکراه غیر قابل تحمل مرتکب جرم گردد مجازات نمی شود. در مجازات تعزیری وحدی و قصاص چه کسی مجازات می شود؟

الف) اکراه کننده - اکراه شونده
ب) اکراه شونده - اکراه کننده

ج) اکراه کننده - با توجه به مقرات مربوطه در حد و قصاص
د) مجازات منتفی است.

۴۰۸- هر کس هنگام بروز خطر شدید فعلی یا قریب الوقوع از قبیل آتش سوزی، زلزله، طوفان، بیماری، سیل و... به چه منظور اگر مرتکب رفتاری شود که جرم است، مجازات می شود؟

الف) حفظ نفس، مال خود یا دیگری
ب) فقط حفظ نفس خود یا دیگری
ج) فقط حفظ مال خود یا دیگری
د) حفظ نفس، عرض، مال خود

۴۰۹- شرط خطر که برای دفع آن جهت حفظ مال یا نفس عمل جرم نیست چه شرایطی باید وجود داشته باشد؟

الف) خطر را عمدا ایجاد نکند
ب) رفتار ارتكابی با خطر موجود متناسب باشد
ج) رفتار برای دفع خطر ضرورت داشته باشد
د) همه موارد

۴۱۰- کسانی که حسب وظیفه یا قانون مکلف به مقابله با خطر هستند (مانند ماموران آتش نشانی) در چه صورت می توانند با توجه به خطر موجود علیه نفس یا مال خود یا دیگری از امتناع وظایف قانونی خودداری کنند؟

الف) با وجود شرایط
ب) اساسا نمی توانند
ج) با تجویز دادگاه
د) با مجوز رئیس مربوطه

۴۱۱- هر کس در حال خواب، بیهوشی و مانند آنها مرتکب جرم گردد مجازات نمی شود. در چه صورت مجازات می شود؟

الف) شخص با علم به این که در خواب یا بیهوشی مرتکب جرم می گردد عمدا بخواهد
ب) عمدا با علم به این که در بیهوشی مرتکب جرم می شود خود را بیهوش کند
ج) در هر صورت مجازات نمی شود
د) الف و ب

۴۱۲- مستی و بی ارادگی حاصل از مصرف اختیاری مسکرات و مواد مخدر، روان گردان و نظایر آنها و باعث ارتکاب جرم شدن مانع مجازات نیست. در چه صورت مانع مجازات می شود؟

الف) حین ارتکاب بطور کلی مسلوب الاختیار بوده باشد
ب) تا اندازه ای اختیار نداشته باشد

ج) توانایی بر جلوگیری از حالات خود نداشته باشد
د) الف و ج

۴۱۳- وقتی که ثابت شود مستی و مصرف مواد مخدر و روانگردان و... برای ارتکاب جرم بوده یا با علم به ارتکاب جرم مصرف نموده و جرم انجام دهد چگونه مجازات می شود؟

الف) فقط مجازات مستی یا مصرف مواد مخدر
ب) فقط مجازات جرم ارتكابی

ج) مجازات هر دو جرم - هم مستی یا مصرف مواد وهم جرم ارتكابی
د) با رعایت تشدید فقط مجازات جرم ارتكابی

۴۱۴- جهل به حکم مانع مجازات نیست. در چه صورت مانع مجازات است؟

الف) تحصیل علم برای مرتکب عادتاً ممکن نباشد
ب) جهل به حکم شرعا عذر محسوب شود

ج) تحصیل علم برای مرتکب با مشکلاتی همراه باشد
د) الف و ب

۴۱۵- دفاع در مقابل چه مواردی دفاع مشروع محسوب می شود؟

الف) نفس، مال، عرض، ناموس، آزادی تن خود (ب) نفس، مال، ناموس، عرض، آزادی تن خود یا دیگری

ج) نفس، مال، عرض خود یا دیگری (د) آزادی تن، مال، ناموس، عرض خود یا دیگری

۴۱۶- رفتار ارتكابی در دفاع مشروع باید در جهت دفع خطر بالفعل یا قریب الوقوع باشد. با وجود چه شرایطی رفتار ارتكابی که جرم است، مجازات نمی شود؟ (شرط تناسب حذف شده است)

الف) ضرورت دفع خطر یا تجاوز و عدم امکان توسل به قوای دولتی یا عدم توانایی آنها (ب) دفاع مستند به قرائن معقول یا خوف عقلایی باشد
ج) خطر و تجاوز با اقدام آگاهانه یا تجاوز فرد دیگری صورت نگرفته و نهایتاً مرتکب در مقابل این دفاع استناد به دفاع مشروع کند (د) همه موارد

۴۱۷- کدام مورد از شرایط دفاع از مال، نفس، ناموس، عرض و آزادی تن دیگری نمی باشد؟

الف) از نزدیکان دفاع کننده بوده یا مسئولیت دفاع از او بر عهده وی باشد (ب) ناتوان از دفاع بوده یا تقاضای دفاع نماید

ج) باید استمداد کمک نماید (د) در وضعیتی باشد که امکان استمداد نداشته باشد

۴۱۸- هر گاه اصل دفاع محرز ولی رعایت شرایط آن محرز نباشد اثبات عدم رعایت شرایط دفاع بر عهده کیست؟

الف) مدافع (ب) مهاجم (ج) دادستان (د) دادگاه رسیدگی کننده

۴۱۹- در موارد دفع مشروع دیه هم ساقط است. اما دفاع در مقابل تهاجم دیوانه، تکلیف دیه دیوانه چیست؟

الف) خود مرتکب پرداخت می کند (ب) عاقله مرتکب پرداخت می کند (ج) بیت المال پرداخت می کند (د) دیه ساقط می شود

۴۲۰- در چه صورت دفاع و مقاومت در مقابل ماموران نیروی انتظامی و دیگر ضابطان دادگستری دفاع مشروع محسوب می شود؟

الف) اگر در حال انجام وظیفه قانونی باشند دفاع مشروع نیست (ب) در حال انجام وظیفه اما از حدود وظیفه خود خارج شوند

ج) حسب ادله و قرائن موجود بیم آن باشد که عمل آنان موجب جنایت یا خسارت گردد. (د) ب و ج

۴۲۱- در برابر کدام خطر با وجود شرایط همی توان در مقابل ماموران انتظامی و دیگر ضابطان دادگستری دفاع مشروع رهود؟

الف) دفاع از نفس و مال (ب) دفاع از مال و عرض (ج) دفاع در مقابل آزادی تن خود یا دیگری (د) دفاع از ناموس

۴۲۲- ارتكاب کدام رفتار زیر جرم محسوب می شود؟

الف) ارتكاب رفتار به حکم یا اجازه قانون باشد (ب) ارتكاب رفتار برای اجرای قانون مهم باشد

ج) ارتكاب رفتار به امر قانونی مقام ذی صلاح و امر مذکور خلاف شرع نباشد (د) ارتكاب رفتار برای اجرای قانون اهم باشد

۴۲۳- اقدامات والدین و اولیای قانونی و سرپرستان صغار و مجانین که به منظور تادیب یا حفاظت آنها باشد در چه صورتی جرم نیست؟

الف) در حد متعارف باشد (ب) در حد متعارف و حدود شرعی باشد (ج) به اندازه ای که طفل یا مجنون تادیب شود (د) همه موارد

۴۲۴- در چه صورت در حین ورزش اگر حادثه و اتفاقی پیش آید مرتکب مجازات نمی شود؟

الف) سبب حادثه نقض مقررات ورزش مربوطه نباشد (ب) آن مقررات مخالف شرع نباشد (ج) در صورت تشخیص کارشناس (د) الف و ب

۴۲۵- در صورت عمل جراحی یا طبی پزشک اگر منجر به فوت یا نقص و عیب بیمار گردد با وجود شرایطی پزشک مجازات نمی شود. کدام شرط نیاز نیست؟

الف) عمل طبی و جراحی مشروع باشد ب) رضایت شخص یا اولیاء یا سرپرستان یا نمایندگان قانونی وی اخذ شود و در موارد فوری نیازی به اخذ آن نیست
ج) رعایت موازین فنی، علمی و نظامات دولتی از طرف پزشک د) اخذ برائت پزشک از شخص یا ولی یا سرپرست وی

۴۲۶- هر گاه به امر غیر قانونی یکی از مقامات رسمی جرمی واقع شود چه کسی مجازات می شود؟

الف) آمر ب) مأمور ج) هر دو د) چون به امر مقام رسمی بوده د) هیچکدام

۴۲۷- در چه صورت مأمور وقتی به امر غیر قانونی مقام رسمی مرتکب جرم بشود مجازات نمی شود و دیه و ضمان تابع مقررات مربوط است؟

الف) وقتی مأمور امر آمر به علت اشتباه قابل قبول و به تصور این که قانونی است انجام داده است ب) وقتی که مأمور انجام وظیفه به نحو قانونی نموده باشد
ج) وقتی که اشتباه مأمور قابل تخفیف باشد د) مأمور در هر صورت مجازات می شود

بخش پنجم - ادله اثبات در امور کیفری فصل اول - مواد عمومی

۴۲۸- ادله اثبات جرم کدامند؟

الف) اقرار و علم قاضی ب) شهادت ج) قسامه و سوگند در موارد قانونی د) همه موارد

۴۲۹- قسامه در کدام مورد معتبر نیست؟

الف) اثبات قصاص ب) نفی قصاص ج) حدود د) دیه

۴۳۰- در چه مواردی قاضی از ادله شرعی همچون اقرار و شهادت در اثبات جرم به آنها استناد و حکم صادر می کند؟

الف) وقتی که در اثبات جرم موضوعیت دارند ب) وقتی که علم به خلاف آنها نداشته باشد

ج) در هر صورت با وجود اقرار و شهادت قاضی مکلف به صدور رای بر اساس آنهاست د) الف و ب

۴۳۱- هر وقت ادله ای که موضوعیت دارد (شرعا و قانونا باعث اثبات جرم می گردد) فاقد شرایط شرعی و قانونی لازم باشد قاضی در اثبات جرم چگونه عمل می کند؟ گزینه نادرست کدام است؟

الف) می تواند به عنوان اماره قضایی مورد استناد قرار گیرد ب) باید به عنوان اماره مورد استناد قرار گیرد

ج) دادگاه وقتی استناد می کند که همراه با ادله دیگر موجب اثبات جرم گردد د) امارات قضایی در امور کیفری در صورتی موجب اثبات است که موجب علم قاضی گردد

۴۳۲- اگر بعد از اجرای حکم دلیل اثبات جرم باطل گردد مانند این که مجرم شخص دیگری بوده یا اینکه جرم رخ نداده است و به خاطر اجرای حکم متهم دچار آسیب جسمی، بدنی یا مالی گردد چه کسی ضامن است و به چه مجازاتی محکوم می شود؟

الف) کسانی که ایراد آسیب یا خسارت به آنها مستند است ب) افرادی همچون شاکی، ادا کننده سوگند، شاهد حسب مورد مسئول می باشند ج) افراد مذکور حسب مورد به قصاص، دیه یا جبران خسارت مالی یا تعزیر مقرر در قانون محکوم می شوند د) همه موارد

فصل دوم - اقرار

۴۳۳- اخبار شخص به ارتکاب جرم از جانب خود(نه دیگری) چه نام دارد؟

الف(شهادت ب)اماره قضایی(ج)اقرار د)سوگند

۴۳۴- اظهارات وکیل علیه موکل و ولی و قیم علیه مولی علیه اقرار محسوب... و اقرار به ارتکاب جرم قابل توکیل...

الف(می شود-است ب)نمی شود-نیست ج)نمی شود-است د)می شود-نیست

۴۳۵- اقرار که باید روشن وبدون ابهام باشد به چه اشکالی است؟

الف) باید با لفظ باشد ب)باید با نوشتن باشد ج)در صورت تعذر با فعل از قبیل اشاره باشد د)همه موارد

۴۳۶- کدام اقرار پذیرفته است؟

الف(معلق ب)منجز(ج)اقرار وکیل از جانب موکل د)مشروط

۴۳۷- اقرار در چه صورتی نافذ است؟ اقرار کننده در حین اقرار...باشد.

الف(بالغ ب)عاقل و مختار(ج)قاصد د)همه موارد

۴۳۸- کدام اقرار قابل قبول است؟(وقتی دادگاه قبول نکرد مکلف است از متهم تحقیق مجدد نماید)

الف(اقرار تحت شکنجه واکراه ب)اقرار تحت اجبار و اذیت ج)اقرار صریح و آزادانه د)اقرار تحت آزار و اذیت جسمی

۴۳۹- اقرار سفیه که حکم حجر وی صادر شده واقرار شخص ورشکسته در چه مواردی پذیرفته است؟

الف(در امور مالی ب)در امور کیفری ب)امور مالی و کیفری د)در امور کیفری وقتی شاکی او را تصدیق نماید

۴۴۰- با وجود کدام ادله نوبت به ادله دیگر نمی رسد مگر اینکه با بررسی قاضی رسیدگی کننده قرائن و امارات بر خلاف آن باشد که در این

مورد بررسی وقرائن امارات مخالف آن در حکم ذکر می کند؟

الف(شهادت ب)اقرار ج)علم قاضی د)قسامه وسوگند

۴۴۱- در کلیه جرایماقرار کافی است مگر در جرایم خاصی .

الف(یکبار ب)دو بار ج)سه بار د)چهار بار

۴۴۲- در کدام جرم اقرار کمتر از چهار بار جهت اثبات لازم است؟

الف(زنا ب)لواط وتفخیذ ج)محاربه وافساد فی الارض د)مساحقه

۴۴۳- در کدام جرم دو بار اقرار جهت اثبات لازم نیست؟

الف(شرب خمر ب)قوادی وقذف ج)سرقت موجب تعزیر د)سرقت موجب حد

۴۴۴- برای اثبات جنبه غیر کیفری کلیه جرایم چند اقرار لازم است؟

الف(یک بار ب)دو بار ج)سه بار د)چهار بار

۴۴۵- در مواردی که تعدد اقرار شرط است اقرار در چند جلسه می تواند اخذ شود؟

الف) فقط یک جلسه ب) یک جلسه ج) چند جلسه د) ب و ج

۴۴۶- انکار بعد از اقرار در چه صورتی پذیرفته شده است؟ (که در آن صورت مجازات در هر مرحله ولو اجراء ساقط می شود)

الف) در هیچ جرمی پذیرفته نیست ب) در جرم قتل عمدی موجب قصاص ج) در جرم موجب حد که مجازات رجم یا قتل دارد د) ب و ج

۴۴۷- انکار بعد از اقرار وقتی که باعث سقوط مجازات می شود در جرم زنا و لواط و در غیر این دو چه مجازاتی جایگزین می شود؟

الف) زنا و لواط صد ضربه شلاق- مجازات ساقط می شود ب) زنا و لواط صد ضربه شلاق- مجازات تعزیری درجه ۵

ج) ساقط- حبس تعزیری درجه ۴ د) ساقط- مجازات تعزیری درجه ۵

فصل سوم - شهادت

۴۴۸- اخبار شخصی غیر از طرفین دعوا به وقوع یا عدم وقوع جرم توسط متهم یا هر امر دیگری نزد مقام قضایی چه نام دارد؟

الف) اقرار ب) سوگند ج) شهادت د) قسامه

۴۴۹- شهادتی که شارع آنرا معتبر و دارای حجیت دانسته اعم از اینکه مفید علم باشد یا نباشد چه نام دارد؟

الف) شهادت قانونی ب) شهادت شرعی ج) شهادت واقعی د) شهادت حقیقی

۴۵۰- در صورتی که شاهد واجد شرایط شهادت شرعی نباشد اظهارات او....

الف) استماع نمی شود ب) استماع می شود ج) رد می شود د) قابل قبول است.

۴۵۱- تشخیص میزان تاثیر و ارزش شهادت وقتی شرایط شهادت شرعی ندارد در کدام مورد چه بسا توسط دادگاه پذیرفته شود؟

الف) سوگند ب) قسامه ج) اقرار د) علم قاضی

۴۵۲- کدام مورد شرط شاهد جهت ادای شهادت شرعی نیست؟ (شرایط شاهد توسط قاضی باید احراز شود)

الف) بلوغ، عقل، ایمان، عدالت ب) ذی نفع نبودن در موضوع، ولگرد نبودن

ج) شاهد مرد باشد د) نداشتن خصومت با طرفین دعوا یا یکی از آنها وعدم اشتغال به تکدی

۴۵۳- در مورد شرط خصومت (دشمنی) شاهد در چه صورتی پذیرفته است؟

الف) در هیچ موردی ب) وقتی که به ضرر طرف خصومت باشد ج) وقتی که به نفع طرف خصومت باشد د) در هر صورت پذیرفته است

۴۵۴- شهادت مجنون ادواری در چه صورت پذیرفته شده است؟

الف) در هیچ حالتی ب) در حالت افاهه موقع ادای شهادت

ج) در حال افاهه موقع ادای شهادت و تحمل شهادت د) در حال افاهه موقع تحمل شهادت

۴۵۵- هر گاه شاهد در زمان تحمل شهادت غیر بالغ باشد در چه صورت شهادت وی پذیرفته است؟

الف) در هیچ شرایطی

ب) در زمان تحمل غیر بالغ و در سن بلوغ ادای شهادت کند

ج) زمان تحمل غیر بالغ ممیز و در سن بلوغ ادای شهادت کند (د) ب وج

۴۵۶- شهادت اشخاص غیر عادی مانند فراموشکار و ساهی به عنوان شهادت شرعی پذیرفته نیست. در چه صورت پذیرفته می شود؟

الف) در هیچ شرایطی

ب) با اقرار به اینکه فراموش نکرده اند پذیرفته است

ج) وقتی که قاضی به عدم فراموشی و سهو از طرف آنان در مورد شهادت علم داشته باشد (د) ب وج

۴۵۷- عادل که عدالت از شرایط شاهد شرع است و به معنی اینکه اهل معصیت نباشد در نظر چه کسانی باید عادل بودنش اثبات شود؟

الف) نزد متهم (ب) نزد قاضی و شخصی که بر عدالتش گواهی می دهد (ج) نزد متهم و شاکی (د) همه موارد

۴۵۸- شهادت شخصی که اشتها به فسق دارد مرتکب گناه کبیره و اصرار بر صغیره دارد چه حکمی دارد؟

الف) بطور مطلق پذیرفته نیست (ب) در صورت تایید متهم شهادت وی پذیرفته است

ج) در صورتی که شاهدان دیگر وی را تایید کنند شهادتش پذیرفته است (د) تا تغییر در اعمال وی و اطمینان از صلاحیت و عدالت وی شهادتش پذیرفته نیست

۴۵۹- در صورت تعدد شهود چه مواردی باید باشد تا شهادت شرعی محسوب گردد؟

الف) وحدت موضوع شهادت باشد (ب) مفاد شهادتها در خصوصیات موثر در اثبات جرم یکسان باشد

ج) نباید اختلاف در مفاد شهادتها موجب تعارض و وحدت موضوع مخدوش شود که شهادت شرعی نیست (د) همه موارد

۴۶۰- شهادت توسط شاهد باید چگونه ادا گردد؟

الف) قطع و یقین (ب) مستند به امور حسی باشد (د) مستند به طریق متعارف باشد (د) همه موارد

۴۶۱- شهادت بایستی چگونه ادا شود که در هر صورت باید روشن و بدون ابهام باشد؟

الف) بالفظ و یا نوشتن (ب) با لفظ یا نوشتن در صورت تعذر فعل از طریق اشاره

ج) نوشتن، لفظ و اشاره (د) به هر طریقی که شهادت ادا شود

۴۶۲- در صورت وجود تعارض شرعی کدام شهادت پذیرفته است؟

الف) شهادت اولی (ب) هیچ کدام (ج) شهادتی که احتمال صدق داده شود (د) شهادت آخری

۴۶۳- در صورتی که حضور شاهد متعذر باشد ادای شهادت به چه طرقی با احراز شرایط و صحت انتساب معتبر است؟

الف) گواهی بصورت مکتوب (ب) صوتی- تصویری زنده (ج) صوتی- تصویری ضبط شده (د) همه موارد

۴۶۴- در شهادت شرعی در صورت علم به خلاف شهادتها و تحقیق توسط دادگاه و اثبات آن تکلیف شهادت چیست؟

الف) شهادت معتبر نیست (ب) پذیرفته می شود (ج) در صورت تصدیق شاکی پذیرفته می شود (د) ب وج

۴۶۵- شهادت بر شهادت شرعی در چه صورتی پذیرفته است؟

الف) شاهد اصلی فوت نموده باشد (ب) به علت بیماری، غیبت و امثال آن حضور وی متعذر باشد (ج) اساساً پذیرفته نیست (د) الف و ب

۴۶۶- شاهد بر شهادت اصلی باید واجد چه شرایطی باشد؟

الف) شرایط شاهد اصلی (ب) عادل بوده گناه کبیره نکند

ج) شراکی وی را تایید نماید (د) حتماً به درخواست و جلب دادگاه ادای شهادت کند

۴۶۷- شهادت بر شاهد فرع (غیر اصلی) چه حکمی دارد؟

الف) پذیرفته است (ب) پذیرفته نیست (ج) در صورت تایید دادگاه پذیرفته است (د) الف و ج

۴۶۸- کدام جرائم با شهادت بر شهادت قابل اثبات نیست؟

الف) قصاص (ب) جرائم موجب حد و تعزیر (ج) دیه (د) ضمان مالی

۴۶۹- در صورتی که شاهد اصلی بعد از اقامه شهادت شهود فرع منکر شهادت شود و این امر توسط شهود فرع گواهی شود قبل و بعد از صدور حکم چه اثری دارد؟

الف) در هر دو صورت شهادت از اعتبار ساقط می شود (ب) شهادت در هیچ حالت از اعتبار ساقط نمی شود

ج) گواهی شهود فرع قبل از صدور حکم ساقط شهادت و بعد از صدور حکم بی اثر است (د) گواهی شهود فرع بعد از صدور حکم ساقط شهادت و قبل از آن بی اثر است

۴۷۰- شهادت بر فقدان یکی از شرایطی که قانون برای شاهد در نظر گرفته است چه نام دارد؟ و شهادت بر وجود شرایط مذکور چه نام دارد؟

الف) تعدیل- جرح (ب) جرح- تعدیل (ج) توریه- جرح (د) جرح- توریه

۴۷۱- شاهد شرعی قابل جرح و تعدیل... و قاضی ... حق جرح و تعدیل شهود را به طرفین اعلام نماید

الف) است- می تواند (ب) است- نمی تواند (ج) است- مکلف است (د) نیست- نمی تواند

۴۷۲- جرح شاهد شرعی باید قبل از ادای شهادت باشد در چه صورت دادگاه مکلف است به جرح بعد از شهادت رسیدگی نماید؟

الف) موجبات جرح بعد از ادای شهادت معلوم گردد (ب) ادعای جرح پیش از صدور حکم بعمل می آید

ج) در هر صورت دادگاه باید به موضوع جرح رسیدگی نماید (د) همه موارد

۴۷۳- در صورت رد شاهد شرعی از سوی قاضی یا جرح وی ... می تواند برای اثبات صلاحیت شاهد دلیل اقامه کند.

الف) شاهد اصلی (ب) شاکی (ج) مدعی صلاحیت شاهد (د) همه موارد

۴۷۴- در اثبات جرح یا تعدیل شاهد ذکر اسباب آن لازم... و گواهی مطلق به تعدیل یا جرح ... مشروط بر آنکه شاهد دارای شرایط شرعی

.....

الف) نیست- کفایت می کند - باشد ب) است- کفایت می کند- باشد ج) است- کفایت نمی کند- نباشد د) نیست- کفایت نمی کند- نباشد

۴۷۵- در اثبات یا نفی عدالت، علم شاهد به عدالت یا فقدان آن... و حسن ظاهر به تنهایی برای احراز عدالت...

الف) لازم نیست- کافی است ب) لازم نیست- کافی نیست ج) لازم است- کافی است د) لازم است- کافی نیست

۴۷۶- هر گاه گواهی شهود معرفی شده در اثبات جرح یا تعدیل شاهد با یکدیگر معارض باشد چه حکمی دارد؟

الف) از اعتبار برخوردار است ب) از اعتبار ساقط است

ج) در صورت تایید دادگاه پذیرفته است د) در صورت تایید شخصی که شهادت بر ضررش است پذیرفته می شود

۴۷۷- هر گاه دادگاه شهود را واجد شرایط قانونی تشخیص دهد شهادت می پذیرد و در غیر این صورت شهادت را شهادت شرعی محسوب نمی کند و اگر اطلاع نداشته باشد تا زمان احراز و کشف وضعیت که چند روز می باشد رسیدگی متوقف و بعد تصمیم می گیرد؟

الف) ده روز مگر در نظر قاضی احراز شرایط در ده روز ممکن نباشد ب) بیست روز مگر در نظر قاضی احراز شرایط در بیست روز ممکن نباشد
ج) یک ماه د) مهلت ندارد

۴۷۸- رجوع از شهادت شرعی در چه موقع موجب سلب اعتبار شهادت می شود؟ اعاده شهادت بعد از رجوع از آن چه حکمی دارد؟

الف) قبل از صدور حکم- مسموع است ب) قبل از اجراء- مسموع نیست ج) قبل از قطعیت- مسموع نیست د) قبل از اجراء- مسموع است

۴۷۹- نصاب شهادت در کلیه جرایم چند شاهد است؟

الف) دو شاهد زن ب) دو شاهد مرد ج) یک شاهد مرد دو شاهد زن د) چهار شاهد مرد

۴۸۰- کدام جرایم با شهادت چهار مرد اثبات می شود؟

الف) زنا و لواط ب) تفخیذ ج) مساحقه د) همه موارد

۴۸۱- در کدام زنا شهادت دو مرد عادل و چهار زن عادل کافی است؟

الف) زنا ی موجب حد جلد ب) زنا ی موجب تراشیدن سر ج) زنا ی موجب تبعید د) همه موارد

۴۸۲- وقتی که غیر از زنا ی منجر به رجم و جلد، تراشیدن و تبعید باشد شهادت چند نفر لازم است؟

الف) چهار مرد عادل ب) سه مرد عادل و دو زن عادل ج) چهار زن عادل د) یک مرد عادل و چهار زن عادل

۴۸۳- وقتی که فقط دو مرد عادل و چهار زن عادل در زنا شهادت دهند کدام حد ثابت می شود؟

الف) رجم ب) شلاق ج) قتل د) الف و ج

۴۸۴- جنایات موجب دیه با شهادت چه کسانی هم قابل اثبات است؟

الف) دوزن ب) یک مرد ج) یک مرد و دو زن د) چهار زن

۴۸۵- در خصوص شهادت بر زنا و لواط شهادت شاهد در چه صورتی پذیرفته است؟

الف) باید حضوری عملی که زنا یا لواط محقق می شود دیده باشد ب) زنا یا لواط ولو غیر حضوری از طریق فیلم و... ببیند

(ج) از طرف شاهدان دیگری که دیده اند مطلع وشهادت دهد (د) همه موارد

۴۸۶- در چه صورت شاهدانی که ادای شهادت به زنا یا لواط داده اند حد قذف بر آنها جاری می شود؟

الف) شهادت مستند به مشاهده نباشد (ب) شهود به عدد لازم نرسند (ج) مشاهده از روی فیلم باشد (د) همه موارد

فصل چهارم - سوگند

۴۸۷- ادا کننده سوگند (سوگند یعنی گواه قرار دادن خداوند بر درستی گفتار ادا کننده سوگند) چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟

الف) بالغ و عاقل (ب) قاصد (ج) مختار (د) همه موارد

۴۸۸- سوگند باید مطابق قرار دادگاه و با لفظ جلاله والله، بالله، تالله، یا نام خداوند متعال به سایر زبانها ادا شود. در صورت نیاز به تغلیظ و قبول سوگند دادگاه چه مواردی را مشخص می کند؟

الف) زمان و مکان و مانند آنها (ب) نیاز به تعیین آنها نیست (ج) ادا کننده سوگند خود سوگند را تغلیظ می کند (د) همه موارد

۴۸۹- در ادای سوگند بین مسلمان و غیر مسلمان به نام خداوند متعال

الف) تفاوت وجود دارد (ب) تفاوتی وجود ندارد (ج) دادگاه تفاوتها را مشخص می کند (د) الف و ج

۴۹۰- سوگند چگونه ادا می شود؟

الف) باید با لفظ باشد (ب) در صورت تعذر با نوشتن یا اشاره ای که مقصود روشن شود (ج) هر طریق دادگاه مصلحت بداند (د) الف و ب

۴۹۱- در مواردی که اشاره مفهوم نباشد یا قاضی به زبان شخصی که سوگند یاد می کند آشنا نباشد و یا ادا کننده قادر به تکلم نباشد چگونه مراد وی را کشف می کند؟

الف) خود مراد وی کشف می کند (ب) با کمک شاکی مراد وی کشف می کند

(ج) بوسیله مترجم یا متخصص امر مراد وی کشف می کند (د) اساسا سوگند آنها را نمی پذیرد

۴۹۲- سوگند نسبت به چه کسانی موثر است؟

الف) طرفین دعوا و قائم مقام آنها (ب) افرادی که در پرونده مطروحه هم دخیل و ذی نفع نیستند (ج) اشخاص ثالث (د) همه موارد

۴۹۳- کدام موارد زیر با سوگند اثبات نمی شوند؟

الف) حدود و تعزیرات (ب) قصاص (ج) دیه و ارش (د) ضرر و زیان ناشی از جرم

۴۹۴- در دعاوی مالی مانند دیه جنایات یا دعاوی که مقصود آن مال است مانند جنایات شبه عمدی و خطایی موجب دیه وقتی که برای مدعی خصوصی امکان وجود بینه (شاهد) شرعی نباشد وی چگونه می تواند ادعای خود را فقط از جنبه مالی اثبات کند؟

الف) معرفی یک شاهد مرد (ب) معرفی دو شاهد زن (ج) سوگند مدعی خصوصی (د) معرفی یک شاهد مرد یا دو شاهد زن و سوگند مدعی خصوصی

۴۹۵- در مواردی که شهادت و ادای سوگند با هم می باشد ابتدا کدام اجرامی شود و در صورت اثبات سوگند دروغ دادگاه چه تصمیمی می گیرد؟

الف) سوگند- مجازات اداکننده سوگند (ب) سوگند- به آن ترتیب اثر نمی دهد (ج) شهادت- به آن ترتیب اثر نمی دهد (د) شهادت- مجازات اداکننده

فصل پنجم - علم قاضی

۴۹۶- یقین حاصل از مستندات بین در امری که نزد قاضی مطرح می شود چیست؟

الف) امارات قضایی (ب) علم قاضی (ج) شهادت (د) الف و ب

۴۹۷- قاضی ... قرائن و امارات بین مستند علم خود را بطور صریح در حکم قید کند.

الف) مکلف است (ب) می تواند (ج) با درخواست شاکی (د) با درخواست متهم یا وکیل وی

۴۹۸- کدام موارد زیر می تواند مستند علم قاضی قرار بگیرد (مجرد علم استنباطی که نوعاً موجب یقین قاضی نمی شود نمی تواند ملاک صدور حکم باشد)؟

الف) معاینه محل، اظهارات مطلع (ب) نظریه کارشناس، تحقیقات محلی (ج) هر قرائن و اماراتی که نوعاً علم آور باشند (د) همه موارد

۴۹۹- وقتی که بین ادله قانونی و علم قاضی تعارض باشد قاضی چگونه حکم می کند؟ گزینه نادرست کدام است؟

الف) اگر علم قاضی معتبر و بین باشد آن ادله قانونی برای قاضی معتبر نیست (ب) قاضی با ذکر مستندات علم خود و رد ادله قانونی رای صادر می کند (ج) چنانچه برای قاضی علم حاصل نشود ادله قانونی معتبر و بر اساس آن حکم صادر می کند

(د) وقتی که ادله قانونی وجود دارد قاضی نمی تواند آنها را نادیده و به علم خود استناد کند

۵۰۰- در تعارض سایر ادله با یکدیگر کدام مقدم است؟ گزینه نادرست کدام است؟

الف) اقرار بر شهادت شرعی و سوگند مقدم است (ب) شهادت شرعی بر قسامه و سوگند مقدم است

(ج) سوگند شرعی بر شهادت مقدم است (د) اقرار بر قسامه مقدم است.

بخش ششم - مسائل متفرقه

۵۰۱- مجرم در چه صورت باید مال یافت شده در صحنه جرم اگر موجود باشد عین و اگر موجود نباشد مثل و در صورت عدم امکان رد مثل قیمت آنرا پرداخت و از عهده خسارات وارده برآید؟

الف) وقتی که مال ازار تکاب جرم تحصیل نموده باشد (ب) وقتی که مال در صحنه جرم کشف شده باشد (ج) وقتی که مال بلا صاحب باشد (د) ب و ج

۵۰۲- هروقت از نظر حکم جزائی وجهی بر عهده مجرم تعلق گیرد (جزای نقدی- مصادره) استراد اموال یا تادیه خسارت مدعیان خصوصی است.

الف) بعد از پرداخت وجه (ب) ممنوع (ج) بر آن مقدم (د) ساقط

۵۰۳- بازپرس یا داستان در چه صورت مکلف است تکلیف اشیاء یا اموال کشف شده که دلیل یا وسیله ارتکاب جرم بوده یا از جرم تحصیل حین ارتکاب، استعمال یا برای استعمال اختصاص داده شده تعیین تا حسب مورد مسترد، ضبط یا معدوم شود؟

الف) در هر صورت (ب) در صورت صدور قرار مجرمیت (ج) در صورت صدور قرار منع یا موقوف تعقیب (د) در صورت صدور قرار اناطه

۵۰۴- در مورد ضبط اموال تحصیل شده از جرم یا استعمال برای ارتکاب جرم کدام مقام تعیین تکلیف می کند؟

الف) بازپرس که پرونده نزد وی مفتوح است ب) دادستان ج) قاضی دادگاه که پرونده نزد وی در جریان دادرسی است د) همه موارد

۵۰۵- بازپرس و دادستان تا زمانی که پرونده نزد وی جریان دارد به تقاضای ذی نفع با رعایت چه شرایطی دستور رد آنها صادر کند؟

الف) اشیاء و اموال بلا معارض باشد ب) وجود تمام یا قسمتی از آنها در بازپرسی یا دادرسی لازم نباشد

ج) جزء اشیاء و اموالی نباشد که باید ضبط یا معدوم گردد د) همه موارد

۵۰۶- دادگاه ... در ... امور جزائی ضمن صدور حکم یا قرار یا بعد از آن اعم از صدور حکم محکومیت یا برائت یا موقوف تعقیب در مورد

اموال و اشیایی که وسیله ارتکاب جرم یا از جرم تحصیل شده تعیین تکلیف نموده تا استرداد یا ضبط یا معدوم گردد.

الف) می تواند- بعضی ب) نمی تواند- کلیه ج) مکلف است- کلیه د) مکلف است- بعضی

۵۰۷- متضرر از قرار بازپرس یا دادستان یا قرار حکم دادگاه آیا می تواند از تصمیم آنان راجع به ضبط، استرداد یا معدوم نمودن اشیاء

و اموال تحصیل شده یا اختصاص داده شده برای جرم ارتکابی در دادگاه جزایی صالح اقامه دعوا نماید؟

الف) خیر- تصمیم آنها قطعی است ب) بلی- به شرطی که قرار یا حکم صادره در رابطه با اصل دعوا قابل اعتراض باشد

ج) بلی- در صورت توافق مقامات مذکور حق اعتراض دارد د) بلی- در هر صورت حق اعتراض دارد

۵۰۸- چه موقع اموال تحصیل شده از جرم به دستور دادستان یا دادگاه به قیمت روز فروخته و وجه حاصل تا تعیین تکلیف نهایی در

صندوق دادگستری به عنوان امانت نگهداری می شود؟

الف) حفظ مال برای دادرسی لازم نباشد ب) نگهداری آن مستلزم هزینه نامتناسب برای دولت یا موجب خرابی یا کس فاحش قیمت آن می گردد

ج) اموال ضایع شدنی و سریع الفساد د) همه موارد

۵۰۹- اجرای احکام حدود، قصاص و دیات قانون مجازات اسلامی چگونه است؟

الف) آئین نامه ای که ظرف شش ماه از تاریخ تصویب این قانون توسط وزیر دادگستری تهیه و به تصویب رئیس قوه قضائیه می رسد

ب) آئین نامه ای که ظرف شش ماه از تاریخ تصویب این قانون توسط رئیس قوه قضائیه تهیه و ابلاغ می شود.

ج) بر اساس آئین نامه نحوه اجرای احکام قصاص، رجم، قتل، صلب، شلاق و اعدام که قبل از تصویب این قانون وجود داشته است

د) بر اساس قانون اجرای احکام مدنی

موفق و پیروز باشید- همت اله انصاری کارشناس ارشد حقوق جزا و جرم شناسی

سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ
۱	ب	۱۹	ب	۳۷	د	۵۵	ب	۷۳	د
۲	ج	۲۰	ج	۳۸	ب	۵۶	ب	۷۴	د
۳	ب	۲۱	د	۳۹	ج	۵۷	الف	۷۵	د
۴	ب	۲۲	ج	۴۰	ب	۵۸	ج	۷۶	ج
۵	د	۲۳	د	۴۱	د	۵۹	د	۷۷	ب
۶	د	۲۴	ب	۴۲	ب	۶۰	ب	۷۸	الف
۷	ب	۲۵	ج	۴۳	ب	۶۱	الف	۷۹	ب
۸	ج	۲۶	ج	۴۴	د	۶۲	ج	۸۰	ج
۹	د	۲۷	ب	۴۵	الف	۶۳	د	۸۱	ب
۱۰	د	۲۸	د	۴۶	ج	۶۴	د	۸۲	ج
۱۱	ج	۲۹	ب	۴۷	ج	۶۵	د	۸۳	ب
۱۲	د	۳۰	ج	۴۸	د	۶۶	ب	۸۴	د
۱۳	الف	۳۱	ج	۴۹	ب	۶۷	د	۸۵	د
۱۴	ب	۳۲	الف	۵۰	ج	۶۸	ب	۸۶	د
۱۵	الف	۳۳	ب	۵۱	ب	۶۹	د	۸۷	الف
۱۶	الف	۳۴	د	۵۲	ب	۷۰	ب	۸۸	د
۱۷	د	۳۵	الف	۵۳	الف	۷۱	د	۸۹	د
۱۸	الف	۳۶	ب	۵۴	ج	۷۲	ج	۹۰	د

سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ
۹۱	د	۱۰۹	الف	۱۲۷	الف	۱۴۵	الف	۱۶۳	ب
۹۲	د	۱۱۰	الف	۱۲۸	د	۱۴۶	د	۱۶۴	د
۹۳	د	۱۱۱	ب	۱۲۹	ج	۱۴۷	ج	۱۶۵	ج
۹۴	الف	۱۱۲	د	۱۳۰	ب	۱۴۸	ب	۱۶۶	ب
۹۵	ب	۱۱۳	ب	۱۳۱	ب	۱۴۹	ب	۱۶۷	الف
۹۶	الف	۱۱۴	الف	۱۳۲	د	۱۵۰	د	۱۶۸	د
۹۷	د	۱۱۵	د	۱۳۳	ج	۱۵۱	ج	۱۶۹	ج
۹۸	د	۱۱۶	د	۱۳۴	د	۱۵۲	د	۱۷۰	ب
۹۹	ب	۱۱۷	د	۱۳۵	د	۱۵۳	د	۱۷۱	ب
۱۰۰	ب	۱۱۸	ب	۱۳۶	الف	۱۵۴	الف	۱۷۲	ب
۱۰۱	د	۱۱۹	ب	۱۳۷	ب	۱۵۵	ب	۱۷۳	ب
۱۰۲	د	۱۲۰	د	۱۳۸	د	۱۵۶	د	۱۷۴	د
۱۰۳	ج	۱۲۱	الف	۱۳۹	ج	۱۵۷	ج	۱۷۵	ج
۱۰۴	د	۱۲۲	د	۱۴۰	الف	۱۵۸	الف	۱۷۶	ج
۱۰۵	د	۱۲۳	ج	۱۴۱	الف	۱۵۹	الف	۱۷۷	ب
۱۰۶	ب	۱۲۴	د	۱۴۲	د	۱۶۰	الف	۱۷۸	ج
۱۰۷	د	۱۲۵	د	۱۴۳	د	۱۶۱	د	۱۷۹	د
۱۰۸	د	۱۲۶	ج	۱۴۴	د	۱۶۲	د	۱۸۰	الف

سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ
۱۸۱	الف	۱۹۹	الف	۲۲۷	د	۲۴۵	د	۲۶۳	د
۱۸۲	الف	۲۰۰	د	۲۲۸	ج	۲۴۶	د	۲۶۴	الف
۱۸۳	د	۲۰۱	د	۲۲۹	الف	۲۴۷	د	۲۶۵	ب
۱۸۴	د	۲۰۲	الف	۲۳۰	الف	۲۴۸	د	۲۶۶	الف
۱۸۵	د	۲۰۳	ج	۲۳۱	ب	۲۴۹	ب	۲۶۷	الف
۱۸۶	ب	۲۰۴	ب	۲۳۲	ب	۲۵۰	ج	۲۶۸	ب
۱۸۷	ب	۲۰۵	ج	۲۳۳	ج	۲۵۱	ب	۲۶۹	د
۱۸۸	د	۲۰۶	الف	۲۳۴	ج	۲۵۲	ج	۲۷۰	د
۱۸۹	ج	۲۰۷	ب	۲۳۵	ب	۲۵۳	ب	۲۷۱	د
۱۹۰	ج	۲۰۸	ب	۲۳۶	د	۲۵۴	د	۲۷۲	ج
۱۹۱	الف	۲۰۹	ب	۲۳۷	الف	۲۵۵	ج	۲۷۳	ج
۱۹۲	ب	۲۲۰	د	۲۳۸	الف	۲۵۶	ب	۲۷۴	الف
۱۹۳	ج	۲۲۱	الف	۲۳۹	د	۲۵۷	د	۲۷۵	د
۱۹۴	ب	۲۲۲	الف	۲۴۰	د	۲۵۸	د	۲۷۶	ج
۱۹۵	ج	۲۲۳	د	۲۴۱	ب	۲۵۹	ب	۲۷۷	د
۱۹۶	ج	۲۲۴	ب	۲۴۲	ج	۲۶۰	ج	۲۷۸	الف
۱۹۷	د	۲۲۵	ج	۲۴۳	ب	۲۶۱	ب	۲۷۹	الف
۱۹۸	د	۲۲۶	د	۲۴۴	د	۲۶۲	د	۲۸۰	ب

سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ
۲۸۱	د	۲۹۹	د	۳۱۷	د	۳۳۵	الف	۳۵۳	الف
۲۸۲	الف	۳۰۰	ب	۳۱۸	الف	۳۳۶	ج	۳۵۴	ب
۲۸۳	الف	۳۰۱	د	۳۱۹	ج	۳۳۷	ج	۳۵۵	ج
۲۸۴	ج	۳۰۲	ج	۳۲۰	د	۳۳۸	د	۳۵۶	ج
۲۸۵	د	۳۰۳	ج	۳۲۱	ب	۳۳۹	الف	۳۵۶	ج
۲۸۶	ب	۳۰۴	الف	۳۲۲	د	۳۴۰	د	۳۵۷	ج
۲۸۷	الف	۳۰۵	د	۳۲۳	ب	۳۴۱	ب	۳۵۸	الف
۲۸۸	ج	۳۰۶	الف	۳۲۴	الف	۳۴۲	ج	۳۵۹	الف
۲۸۹	ب	۳۰۷	ب	۳۲۵	الف	۳۴۳	ج	۳۶۰	د
۲۹۰	الف	۳۰۸	ج	۳۲۶	ب	۳۴۴	د	۳۶۱	ج
۲۹۱	د	۳۰۹	د	۳۲۷	د	۳۴۵	د	۳۶۲	د
۲۹۲	د	۳۱۰	د	۳۲۸	الف	۳۴۶	ب	۳۶۳	الف
۲۹۳	ب	۳۱۱	د	۳۲۹	ج	۳۴۷	د	۳۶۴	ب
۲۹۴	د	۳۱۲	ب	۳۳۰	ج	۳۴۸	ب	۳۶۵	الف
۲۹۵	ب	۳۱۳	د	۳۳۱	ب	۳۴۹	الف	۳۶۶	ب
۲۹۶	ج	۳۱۴	ج	۳۳۲	د	۳۵۰	ج	۳۶۷	د
۲۹۷	د	۳۱۵	د	۳۳۳	د	۳۵۱	الف	۳۶۸	ج
۲۹۸	الف	۳۱۶	ب	۳۳۴	ب	۳۵۲	الف	۳۶۹	د

سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ
۳۷۰	الف	۳۸۸	د	۴۰۶	د	۴۲۴	د	۴۴۲	ج
۳۷۱	ب	۳۸۹	ب	۴۰۷	ج	۴۲۵	د	۴۴۳	ج
۳۷۲	ب	۳۹۰	د	۴۰۸	الف	۴۲۶	ج	۴۴۴	الف
۳۷۳	د	۳۹۱	د	۴۰۹	د	۴۲۷	الف	۴۴۵	د
۳۷۴	د	۳۹۲	الف	۴۱۰	ب	۴۲۸	د	۴۴۶	ج
۳۷۵	ج	۳۹۳	د	۴۱۱	د	۴۲۹	ج	۴۴۷	ب
۳۷۶	الف	۳۹۴	ج	۴۱۲	الف	۴۳۰	د	۴۴۸	ج
۳۷۷	ب	۳۹۵	ج	۴۱۳	ج	۴۳۱	الف	۴۴۹	ب
۳۷۸	د	۳۹۶	د	۴۱۴	د	۴۳۲	د	۴۵۰	ب
۳۷۹	د	۳۹۷	د	۴۱۵	ب	۴۳۳	ج	۴۵۱	د
۳۸۰	ب	۳۹۸	ب	۴۱۶	د	۴۳۴	ب	۴۵۲	ج
۳۸۱	ج	۳۹۹	ج	۴۱۷	ج	۴۳۵	د	۴۵۳	ج
۳۸۲	ب	۴۰۰	د	۴۱۸	ب	۴۳۶	ب	۴۵۴	ج
۳۸۳	ج	۴۰۱	د	۴۱۹	ج	۴۳۷	د	۴۵۵	ج
۳۸۴	د	۴۰۲	ج	۴۲۰	الف	۴۳۸	ج	۴۵۶	ج
۳۸۵	الف	۴۰۳	ب	۴۲۱	ج	۴۳۹	ب	۴۵۷	ب
۳۸۶	الف	۴۰۴	ج	۴۲۲	ب	۴۴۰	ب	۴۵۸	د
۳۸۷	ب	۴۰۵	د	۴۲۳	ب	۴۴۱	الف	۴۵۹	د

سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ	سوال	پاسخ
				ب	۴۹۶	ب	۴۷۸	د	۴۶۰
				الف	۴۹۷	ب	۴۷۹	ب	۴۶۱
				د	۴۹۸	د	۴۸۰	ب	۴۶۲
				د	۴۹۹	د	۴۸۱	د	۴۶۳
				ج	۵۰۰	ب	۴۸۲	الف	۴۶۴
				الف	۵۰۱	ب	۴۸۳	د	۴۶۵
				ج	۵۰۲	ب	۴۸۴	الف	۴۶۶
				ج	۵۰۳	الف	۴۸۵	ب	۴۶۷
				ج	۵۰۴	د	۴۸۶	ب	۴۶۸
				د	۵۰۵	د	۴۸۷	ج	۴۶۹
				ج	۵۰۶	الف	۴۸۸	ب	۴۷۰
				د	۵۰۷	ب	۴۸۹	ج	۴۷۱
				د	۵۰۸	د	۴۹۰	د	۴۷۲
				ب	۵۰۹	ج	۴۹۱	ج	۴۷۳
						الف	۴۹۲	الف	۴۷۴
						الف	۴۹۳	د	۴۷۵
						د	۴۹۴	ب	۴۷۶
						ج	۴۹۵	الف	۴۷۷